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Berno, zz grudnia. Na podstawie oswt 
iłich wiadomości, nadeszły ch z Tokio i Wa 
szyngtonu, sytuacja wojskowa w Azji 
Wschooniej przedstawia się następująco:

Półwysep Maiajski:
Wyspa Penang, którą przed kilku dnia' 

®ii londyński „Times'1 nazwał ,bramą do 
beeanu Indyjskiego*', znajduje się — jak 
komunikuje oddział arm ji japońskiej głó
wnej kw atery cesarskiej — od godzin wie
czornych dnia 19 grudnia w rękach japoń
skich. W ojska japońskie kontynuują swój 
Dochód w kierunku na południe na pół
wyspie Malajekim.

Jak  podaje „United Press", pierwsze 
transporty uciekinierów z Penang przyby
ły na pokładzie jednego z okrętów bojo
wych do Singapoore. Uciekinierzy posia- 
unłi przy sobie tylko najniezbędniejsze rze" 
czy, z czego wynika, iż ewakuacja Penan- 
ST i dokonana została w njwiększym po
spiechu.

Jak podaje „Tokio Niczi Niezi", rozbu
dowali Anglicy Penang tak, iż etanowiło 
ono pierwszorzędną bazę wyposażoną w 
kompletne urządzenia obronne. Stąd bez 
trudu można było panować nad droga ma- 
iajsiką^ dlatego też Penang posiada] bar
dzo wielkie znaczenie, jeżeli chodzi o o- 
bionę Singapoore. Ewakuacja Penangu 

obsadzenie 'przesmyku Kra przez ja 
pończyków równ- się okrążeniu Singapo- 
■>re, tego „klucza do In a ji“, klóre obecnie 
,iest w bardzo silnym stopniu zagrożone. 
Indje hMendel akie, stanowiące rezerwoar 
surowców, znajdują się obecnie w bezpo
średnim zasięgu opera^yj Japończyków, a 
sam e Indie zostały odcięte od obszarów 
wschodnio-azjaiyc-kich. Skutkiem ewakna- 

fel.i Penangu siła oporu odciętej twierdzy 
Singapoore w dalszym ciągu uległa osła
bieniu.

Japońskie siły zbrojne posuwają się, jak 
donoszą z Tokio, po przebyciu wybrzeża, 
znajdującego się japrzeciw wyspy Penang 
V’ dalszym ciągu na południe. Obsadzili oni 
obecnie w zupełności prowincje m alajską 
iWonesley, położoną na południe od rejo
nu Kerchu. o który prv,cd niedawnym cza
sem toczyły d ę  jeszcze zacięte walki.

Reasumując, stwierdzić trzeba, iż upei-a- 
u"*6 J^Pońsk ie _ na półwyspie Malajskim 
bardizo dotkliwie naruszyły Siligapore ja 
ro ośrodek gospodarczy. W neutralnych 

kołach handlowych i gospodarczych zwia 
ca się ponadto uwagę na fakt, iż obecnie 
rownmz sprawa aprowizacyjna aitjgapoore 
jest bardzo zagrożona.

Charakterystyczną cechą, ilustrującą 
krytyczne położenie obrony brytyjski"! i 
amerykańskiej Azji Wschodniej, jest fakt 
wysłania i  Bliski Ho Wschodu ilo Singa- 
pore szefa satabu generalnego lotnicł wa 
Stanów Zjednoczonych generał-majora 
Brett.

Filipiny:
'łówna japońska kwatera cesarska po

dał* do wiadomości, Iż jednostki armji I 
marynarki japońskiej, po złamaniu Oporu 
nieprzyjacielskiego, wylądowały na wyspie 
Mindanao, która jest naj. ara .i i, na połud
nie wysuniętą wielką wyspą filipińską.

A m er j kańska główna kwatera w Manili 
potwierdziła fakt wyładowania wojsk ja 
pońskich vT Mindanao, podając, iż „wojska 
am erykańskie toczą zacięty bój z naciera
jącym i Japończykami.

Według doniesienia Reutera, główna 
kwa+era amerykańska na Filipinach niema 
już połączenia z baza Davao n wyspie Min- 
danao. Departam ent wojny w Waszyngto
nie potwierdza ponadto, iż na Cavite odbył 
się nadzwyczaj gwałtowny atak powietrz
ny Japończyków. Główna- kwatera japoń
ska donosi o nalotach powietrznych na trzy 
lotniska w okolicy Manili, prcyczem Wy
rządzono bardzo ciężkie szkody w pbjek- 
tach wojskowych.

Hongkong:
Północny filar „trójkąta strategiczne

go" — określany przez Anglików jako „od
skocznia brytyjska do laponji", znajiuje 
się w rekach japoński h. Bi omiące się jesz- 
> ze umocnione odcink i na wyspie Hong
kong są — jak  podaje oddział m arynarki 
głównej kwatery cesarskiej — nieustannie 
atakow ane przez japońskie siły morskie,

współpracujące ściśle z jednostkami arm ji 
lądo wej. Wody w okolicy Hongkong a opa
nowane zostały zupełnie przez Japończy
ków. ’

Jak  donosi „Asahi Szimbun**, cały ob 
szar w okolicy Hongkongu w promieniu 
900 mil morskich v, zupełności' zamknięty 
jest przez japońskie statk i wojenne. Tern 
samem liczne kanonierki brytyjskie, ko-ńtr- 
torpedowce i minerki, których ogólne cy
fra szacowana jest mniej więcej na 100 je
dnostek nie będą mogły uniknąć -swojego 
losu. Już przeszło połowę tych statków za
topiono

Według ostatnich doniesień, samoloty ja 
pońskie zatopiły jedna kanonierkę b ry ty j
ska, powodując równocześnie =>atnozatopie 
nie się dwóch innych kanonicrek. Jak  po
daje Domei, japońskie, samoloty .burkowe 
zatopiły brytyjski statek wojenny. Który 
u d liny był do krążownika.

W rejonie Hongkongu jednostki, prze
ważnie indyjskie i kanadyjskie, których 
zadaniem było przeprowadzenie działań 
obronnych, wycofały sie.na t. zw. wzgórze

Yictoria o które toczą się ostatnie walki.
Zajmując półwysep Kaulun, Japończycy 

zdobyli bardzo liczny m aterjał wojenny- 
W czasie zdobywania portu, w ręce japoń
skie wpadły 22 olbrzymie zbiorniki, nafto
we oraz bardzo wiele ton innych towarów. 
Lotnisko Chiteh i stocznia Fram pao do
stały się w stanie nieuszkodzonym w ręce 
1Spończyków

Według doniesienia )omei z Inaochin, 
ooszłe. nad Kunmingiem po raz pierwszy 
do walk pjwieirznych z samolotami am®- 
rykańskiemi i brytyjskim i. Japońskie sa
moloty bojowe, które zaatakowały końco
wy odcinek drogi burmańskiej, natknęły 
się na 20 nieprzyjacielskich maszyn my
śliwskich, z którycn .zestrzelono 5 apara
tów.

Jak  podała do wiadomości główna kwa
tera japońska, m arynarka japońska,' zato
piła cci chwili w y b u c h u  ,v ojny 9 hieprzy- 
jacieJkicŁ łodzi podwodnych. Los licznych 
dalszych kod®, podwodnych nie został jesz
cze stwierdzony, gdyż dokładna obserwacja 
była uniemożliwiona.

P o d p i s a n i e  prym fer?  
ja p o ń id k ' >‘S y ja m u k r e g o .

Tokio, 22 grudnia. Urzędowi. I omiMHCti- 
ją o podpisaniu w Bangkoku japońsko- 
syjamskiego przymierza.

Pakt ten, podpisany puek ambasaduro 
Japonji, oraz . ministra spraw ragranicz- 
nyc Syjamu Songgrama, opiera ię no 
wzajem nem respektowaniu niezawisłości i 
suwerenności obydwu krajów, przewiduje 
obustronną pomoc wojskową t gospodarczą 
w wypadku, jeśliby jedna z układających 
się stron była zamieszana w konflikt wo
jenny, a zarazem zaznaczą, iż partnerzy nie 
mogą bez uprzedniej zgody zawierać od
dzielnego zawieszenia broni, względnie 
podpisywać pokoju. Przymierze, zawai te na 
przeciąg ;o lat. weszło w życie natycnmiast 
po podpisaniu.

Z okazji podpisania japońsiko-syjamskie 
go paktu przymierza, premjer T l jo zwró
cił się do p-remjera Syjamu w depeszy, 
utrzymanej w serdecznym n ąm o ju . W de
peszy tej premjer Tojo stwierdził, że z tą 
chwilą Syjam walczy ramię przy ramieniu 
z Japo-nją przeciw Stanom Zjednoczonym, 
oraz imperujm brytyjskiem u, aby wśpól- 
nemi silami dążyć do wielkiego celu, jakim  
jest nowy lad w Azji wschodniej.

W związku z zawarciem przymierzu mię
dzy Japonją o Syjamem, minister spraw 
zagranicznych Togo złożył dłuższe oświad
czenie, w której wskazuje iłh długoletnie 
więzy przyjaźni, łączące obydwa kraji

Z chwilą wybuchu wojny Japonji ze

Stanam i Źjidnoezonem-j i Anglją, amba 
sador japoński ouozymał dyspozycję wszczę
cia z prenijerem So-nggramem T-ckowari 
w celu uniemożliwienia okupacji Syjamu 
pratz wojska brytyjskie. -W tym wypadku 
chodziło o uzyskanie zgody rządu syjam 
skiego na przemarsz japońskich sił bojo
wych. Songgram przyjął wspomnianą pro
pozycję. Z tą chwilą rokowania potoczyły 
się w przyspieezonem tempie, celem uregu
lowania wzajemnych sto-sunnów. W dniu 11 
grudnia osiągnięto porozumienie w sjirawie 
poglądów na zawarcie przymierza ofęm- 
sywno-defensywnego.

KońezaC s-wą deklarację, m inister Togo 
nazy wa pakt iwórczem j epokowem wyda
rzeniem w dziejach Azji wschodniej, bo
wiem Syjam jasno i wyraźnie zadokumen
tował swą_ decyzję, aby w obecnej wojnie 
ze Stanam i Zje-dnoczo-nem’ i lm perjum  bry- 
tyjsfciom, we współpracy z Japonją walczyć 
do ostatecznego zwycięstwa.

Z okazji podpisania przymierza japońsko- 
syjamskięgu m inister spraw zagranicznych 
Togo zwrócił się z orędziem do syjamskie
go m inistra spraw zagrarjiczmyeh Song 
grama, w którem wyraża om swoje nie
złomne przekonanie, iż pakt tern utoruje 
drogę do urzeczywistnienie całkowitej 
współpracy obydwu narodów, by obecną 
.wojnę zwycięsko zakończyć, a tern samem 
spełnić misje wytworzenia ogólnego dobro
bytu w Azji wschodniej.

M e r z  Kler o m  naczelna komenda
n ie m i ladouieni.

Berlin, 22 grudnia.. Jak już w cniu dzi
siejszy,n rano doniosły niemieckie radio
stacje, Kanclerz Hitler objął osobiście 
naczelną komendę nad armjami lądowe- 
mi,

J a k  wiadomo, K anclerz Adolf H itle r 
od wielu lal spraw ow ał nącżelne dowódz
two niem ieckich sił zbrojnych, to  znaczy 
dowodził łącznie trzem a rodzajam i sił 
zbrojnych, m ianowicie a rm ią  lądową, , 
flo tą  i lotnictw em . A rm ja  lądow a .podle-1 
gała przy tern dowództwu generała m ar
szałka polnego von B rauchitscha, flota 
dowództwu wielkiego adm ira ła  RaadeTa, 
zaś naczelne dowództwo lo tn ictw a m iał 
w swych rękach Miarszałek Rzeszy Her-1 
m an Goering. I

Uzgadniając wielkie ra, miury. jakie 
już przyjęły wojskowe operacje IMicmiec 
i ich sprzymierzeńców i że z wojny euro
pejskiej wywiązała się nowa wojna świa
towa, Kanclerz Hitler podporządkował 
swemu osobistemu dowództwu również i 
niemiecką armję lądową.

Generałowi — m arszałkow i polnemu 
von B raurh itschow ,, k tó ry  poniósł w iel
kie zasługi około odrodzenia a im ji sie- 
m ieckiej i przy zastosow aniu niem ieckie; 
broni w obecnej wojnie, w yrażono uzna
nie i podziękowanie 

F ak ty  te podał K anclerz H itle r  dc 
Wiadomości żiółrtierży' niem ieckich w ape
lu, którego tekst opublikujem y w dniu 
jtitrzejszym ,

Likw idow anie ostatmcli gniazci oporu 
na Hongkongu.

Fokio, 22 grudnia. Jak donosi agencja 
Domei, silne japońskie oddziały bojowe, 
mimo niezwykle gęstego ognia zaporowe
go, posur.ęły się w niedzielę do p-rwnego 
wzgórza w południowej części Hongkongu.

Kań-onierki,, które p rz e s z k a d z a jte j  ak
cji, zmuszono do milczenia celnemi poci
skami'. W okolicy toru wyścigowego koło 
Happy Yalley toczą się zacięte walki, gdzie 
w południe unosiły się kłęby czarnego dy
mu. P rzy 1 niezwykle- pomyślnych w arun
kach atmosferycznych lotnictwo japońskie 
było czynne od wczesnego ranka nad tere
nami wyspy.

lak zasra1 Penang zajęty 
przez Japończyków.

Bangkok. 22 grudnia. W związku «: obsa
dzeniem wyspy Penang przez Japończy 
ków, podano do wiadomojeszcze na stępują
ce szczegóły:

Z chwilą, gdy Penang został odcięty 
przez wojska japońskie, ciężka arty lerja  
zajęła stanowiska, by rozpocząć ogień na 
wyspę. Wchwili, kiedy dowódca zaraierza-1 
wydać rozkaz ogniowy, przybiegł pewien 
Japońw.yk, który przebył Kanał. Oświad
czył on, iż wszyscy Anglicy już opuścił 
Penang, a pozostali jedynie żołnierze indyj
scy Hindusi natom iast zrezygnowali ż 
walki. 'Wobec takiego stanu rzeczy wojska 
japońskie przy pomocy małych statków 
przeprawiły się na wyspę Penang.

Nowe ładowania Japończyków 
na Filipinach.

Rio dc Janeiro, 22 grudnia. Wedfeig ko
munikatu m inisterstwa wojny w W a
szyngtonie, Japończycy do-k omal-’ w piątek 
wysadzenia na .F ilipinach nowychjwie].kicb 
'iddżiaiiHi' wi.jśk,,tt’y(‘b. ^

Wielkie ataki powietrzne dokonane z?ó- 
s-tały na Manilę i Ilo Ilo.

Przygotowania wojenne w Singapoore.
Bangkok, 22 grudnia. ,Z Singapoore do

noszą, t a  wszystkich plamcach publicz
nych miasta kopie się rowy sti-zeleckky 
oraz ustawia się przeszkody. Właściciele 
gruntów _prywatnych zostali wezwani do
konać takich samych środków zaradczych 
we wszystkich ogi-odaich : na polach,_ by 
teru samom unifemożliwić wylądowanie sił 
n i eprzyj acied s kich.

Wydano również odezwę, przestrzegają
cą przed skoczkami spadochro-nowemi

ii tan wyjątkowy ne Kubie.
Sztokholm, 22 grudnia. Jak  w sobotę ra 

no donoszą z Hamany przyjął p-riam ent 
kukańs.ki stosunkiem głosów 168 ń-a 10 
•WDiosęł'. c. ogłoszeniu stanu wyjątito-wegc 
na Kubie.

Projekt. ogłoszenia stanu wyjątkoweBO 
wniesiony został nrjpierw  przez senat ku
bański,

Adm irał Decoux komisarzem FrancJ 
na Pacyfik u .

Vlcn>, 2? grudnia. Wybuch konfliKtu ha 
Pacyfiku zniewolił rząd francuski do pod
porządkowania jeanemu autorytetowi 
wszystkich fracuskich posiadłości na Da 
lekim Wschodzie, na oceanie Indyjskim, 
na Pacyfiku, oraz w re jim e oceanji

W  dekręcie jak! opublikiwano w urzę
dowym dzienuiku ustaw z ubiegłej nie
dzieli, powierzone zostały funkcje iranen- 
skiego wysokiego komisarza na Pacyfiku 
admirałowi Decous. generalnemu guberna
torowi Indochin.

Odrzucenie dymisji br?zyiijskiegc 
m in is fa  m a ryn a rki.

Rip di Janeiro, 22 grudnia. Prezydent 
państwa Vargas odczucił prośbę o dymisję 
brazylijskiego m inistra m arynarki, ponie
waż, ;,ak to zostało określone w umotywo
waniu, pozostanie n in is tra ' koniecznen, 
je s i ' di a przeprowadzenia programu obro
ny narodowe;,.

K a ta s trtfa  kolejki na Wj z u w Iu s z .
Rzym, 22 grudnia. W ubiegłą sobotę rano 

wydarzyła się u wjazdu do dworca kolejo
wego Certolą katastrofa pociągu zdążają
cego ńa Wezuwju-sz. Poć gruzami wago
nów, które wyskoczyły z szyn zmarazło 
śmierć 25 osób, zaś 50 osób odniosło Zranie
nia. Władze wdrożyły śledztwo.
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M froncie wschodnim.
Łodzie podwodne zatopiły na Atlantyku cztery okręty angielskie.

U lw ik i  V « f « H R | .
Rty n, 20 grudnia, 'Włoski kom unikat wo

jenny’ z soboty brzmi następująco:
Główna kw atera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Nieprzyjacielskie wozy pancerne i zmo

toryzowane jednostki podjęły w Cyrcrs«.J 
ce masowy atak na .msze stanow iska we 
wschodnim Dżebcl. Wojaka niemiecko- wła
skie, które walcząc dzielnie i z wielką 
zręcznością, zajęły nowe stanowiska na za
chód cd Óemy, przeszkodziły nieprzyja
cielowi w uzyskaniu jego celu. Lotnisko 
w Dernie znajduje się w rekach nieprzy
jaciela. '

Ponowne ataki nieprzyj ac telsfach sil
Fancemych na nasze stanowiska w Soilum 

aidtll zostały odparte.
Na Trypolis I Benghasi zrzucona zosta

ła  ograniczona ilość bomL
Niemieckie formacje lotnicze bombardo

w ały ponownie Maltę. Dwa angielskie sa
moloty zostały zestrzelone w walce_ po 
wietrznej, a trzy zniszczone na ziemi.

Jedna z naszych eskadr flotowych, k tóra 
krążyła po środkowej części m ona śród
ziemnego celem osłony pewnego konwoju, 
natknęła sie w dniu 17 grudnia o zact odzie 
słońca aa angielską eskaurę. składającą 
sie * okrętów linjowych, krążowników i 
koutrtorpedowców. Po kiótkięj potyczce 
ogniowej, nieprzyjaciel pod osłoną sztucz
nej mgły, wycofał sie w ciemnościach, pod
czas gdy nieprzyjacielskie kontrtorpedow- 
ce u,iłow ały  przeprowadzić atak torpfdo- 
wy, k tóry  został unieszkodliwiony przez 
ogień naszych jednostek i świetnie prze
prowadzony kontratak  naszych samolotow 
torpedowych. Jedna lekka nieprzyjaciel
ska jednostka została trafiona ugniem i 
prawdopodobnie zatonęła. Jedna większa 
nieprzyjacielska jednostka została trafio 
na ogniem naszych większych jednostek. 
Żadeiu z naszych okrętów nie został trafio
ny lub uszkodzony. VvT nocy nieprzyjaciel 
•wycofał sie w kierunku swoich baz i na' 
ezenia konwojowi, mimo ataków nieprzy
jacielskich środków walki i samolotów, 
udało sie w pełnej liczbie a otrzeć do miej
sca przeznaczenia. Spotkanie odbyło bię 
na północ od zatoki Wielkiego Syrrn. 
W  przebiegu ataku naszych sztafet sam o
lotów tu '-pędowych, który nastąpił przy 
ścisłem współdziałaniu z naszą eskadrą flo
towa, zestrzelone zostały cztery nieprzyja
cielskie samoloty. Jeden dalszy samolot, 
k tó ry  zostały trafiony przez działa jedne
go z okrętów wojennych, spadł w morze. 
Jeden z naszych samolotów nie powrócił.

*
Rzym, 22 grudnia, Włogjkj komunikat 

wojenny z niedzieli br: mi na* fępująco.
Główna Kwatera sił zbrojnych podaje do 

wiadomość’:
Na zachód od Den y. zajętej prze® siły 

nieprzyjacielskie, W  dalszym ciągu trw a 
nacisk wre ga na nasze dywizje. Pod Sol- 
lum  i B ardią odbyły sie lokalne potyczki. 
Eskadry lotnictw a niemie-Moego z wido
cznym skutkiem  dokonały w nocy na 20 
grudnia gwałtownych ataków na cbjekty 
wojskowe w Tobruku. Zniszczono jedną 
bj.ter.je arty lerii pizeciwiotmiczej.

Dalsze eskadry lotmctwa niemieckiego w 
godzinach rannych dnia. 20 grudnia skute- 
« śnie Bombardowała port La Valetta 
(Malta).

Jeden z naszych wywiadowczych samo 
lotów m arynarki, i&aatekowany przez 3 ma 
szynją nieprzyjacielskie typu Spitfire, ze
strzelił jeden aparat nieprzyjacielski, cel
nie trafia jąc drugi, poczein nieuszkodzony 
powrócił do swej bazy wypadowej.

Z pośród samolotów, o którym  komuni
k a t wojenny z piątku podawał, iż zaginęły, 
dwie maszyny po wróciły w międzyczasie 
do s\ -yeh portów lotniczych, meldując ze
strzelenie dwóch nieprzyjacielskich my
śli wcó v.

Dodatkowo aadeiszłe wiadomości potwier
dzają iak t zatopienia krążownika nieprzy
jacielskiego, który, jak  podawał wojenny 
kom anikt z ub. poniedziałku, został storpe
dowany we wschodniej części morza Śród
ziemnego przez jedną z naszych łodzi pod
wodnych.

W k i l k u  m rerszach.
W ub. #ob te zebrał a ią  w Tetkdo w obecności oesa- 

tsł ta jn a  rada państwa na poeiedzeoiie, na którem 
I  ttw ierdalla wnaystki® zaraądizemda imÓ j .  wydane 
w oetis.mim czasie w d/zdedainic ayplonnacyoanej.

*
Biuro Eoutera d o n c j z  Londynu, i ł  kapitan m ary

n ark i Flether wniósł w » nbwtę lano  rezygnacje z« 
stanowiska p r j wa. Lego setkrotama parPm entarnego 
piorwsaigo lorda adm iralicji.

■i
*

Posol ram uńsj i w Finlandii wręczy' w sodo te na
czelnemu dowódcy arm ji fińskiej m aisaatkowi Man
ii erln itnowl order ,,Michała Z w: o'eacy“, przyznany 
m u przea króla Michała i .  Naczelny do yódca fiński 
jest trzecim i  rzędiu cudzo’" emeem, który tern od- 
nuwozbuiem nos tal zaszczycony.

*
W ilątcl. król Borys nmzyjaJ delegacje, której za

daniem byto wręczanie „dipowiedui na  mowe tronowa. 
Król wygłosił praemówlenii, w któreuo powied/jaj 
kl. in.: „U boikn wszystkich innych państy Paktu 
J rapch Mo. enstm W imie pełnej solidarności przy
czyniamy sie do x r  ~ irowamia nowego pur^adku 
europejskiego".

*
W  jednym z  kościołów madryckloh odhylj sl« n  

sobota uroczystości ku ozni polegilych „Niebieskiej 
Dywizji". Udział w u-oozj„ -ścJ w 'le li pm.w'e wary t- 
cy mini itrowle, generał Moscwrdio ora® czołowe 
osobistości Fa 'angi.

*
Jak  domce w p ią tek . Hav«s-Ofl, prrzy by ta d> Tu 

lpsy f  pociągi wraz z iotnleraami północno-afiryaan-
:in t', których zwolniono z niemieckich obozów 

jeńców wojennych!

Z głównej kwatery Wodza, 20 grudnia. 
Naczelna kr-lenda niemieckich sil zbrój' 
nych komunikuje:

Na środkowym odcinku frontu wschod
niego trwają ciężkie walki. Nieprzyjaciel 
poniósł nowe silne straty. Samoloty bojo 
we i nurkowe i formacje myśliwskie znisz
czyły nieprzyjacielskie stanowiska poio- 
—~ i f*iury] wrak i ozbiłf przez zrzucanie 
bomb i wstrzeliwanie z wroni pokładowej 
konne I zmotoryzowane kolumny sowiec
kie. Dalsze skuteczne ataki powietrzne kie
rowane były na bazy lotnicze I urządzenia 
kolejowe. Jeden frarntowlec crzym ai na 
wodach barentu trafienie bombą ciężkiego 
kalibru.

Na morzu Baronia t e z to  do rocne] po
tyczki morskiej między iiiemleckiemi i so- 
wlecMemi kbutrtoi peduwcaml. Jeden iiie* 
przyjacielski kontrto jedewiec został za
top, my przez trafienie torpedą, drugi zo
stał uszkodzony trafianiem artylerii. Nie
mieckie kontrforpedowce po zwycięskiej 
potyczce powróciły w nieuszkodzonym sta
nie de pewnej b«zy.

W walce j.rzpę>wko brytyjsliiej żegludze 
zaopatrzeniowej łodzie podwodne zatopiły 
na Atlantyku cztery r ieprzyiacielskie okrę
ty, łącznej pojemności 17.Ł0C ton. Pozatem 
uszkodzone « t a l y  trafieniami —-rpM dwa 
okręty-cysterny I j ab fiaclrttowiec. W ka
nale Iw, Jerzego samoloty, uryte do isjraj- 
naga wywiadu merskiogo, zniszczyły ubić 
głej nocy z pewnego ker.oojn jeden okręt- 
cysternę, pojemności 8.000 ton

W Afryce północnej wojska niemieeko- 
włoskie, to odparciu nieprzyjacielskich ata
ków, ""sunęły się planowo od nieprzyja
ciela. Niemieckie somolmy bo> «ve hombai 
dawały w nocy na 20 grudnia z dobrem! 
wynitem i wojsnowe urządzenia w porcie 
Tobruku.

*
Z Głównej Kwatery, 22 grudnia. Naczel

Berlin, 22 grudnia. Jak podają łła w iib  
czynriki ni smtieckie. lutnictwo niemieckie 
w ciągu ub. tygodnia, mimo niedogod
nych Wai linków atmosferycznych, bram 
skuteczny udział w wałkach na froncie 
wschodnim.

Bombardowało ono w szczególności zgru
powania wojak oraz jron i pancc n e i  jak 
również S ianuwiska poi owe i, arty lerji nad 
Donem i Dońeem oraz cele.nieprzyjaciel
ski" na śrcuikowym odcinku w obszarze 
Wołchow aż po z a tek e Eandalafk^za i re
jon murmański,

W zatoce Kola poważnie uszkotdzouo dwa 
bolszewickie statki handlowe. Celnie bom' 
barc owano umocmieni a oraz statk i pud 3e_ 
wacrt-opolem.

W czasie od 6 do 12 grudnia fccetrzel* no 
125 samolotów bolszewickich, z cze^o 88 w 
walkach powietrznych, a 32 przez artyierjł 
prz.i oiwlOtnicTą. lleszrU. zniszczono ua zie
mi W tym samym pkresie zaginęło 7 sa
molotów niemieckich.

W czasie od 11 do 16 grudnie strącono 
74 maszyny brytyjskie, z czego :«2 nad mo
rzem Sródi iemnem. W tym czasie zaginęło 
17 aparatów  niemieckich.

W czasie ataków loinictw a niemieckiego 
na W ielką B rytanje bombardowano celnie 
przedewszj stkiom wielkie oony wojenne 
Plym outh i Dover. U wejścia do kanału 
Bristol skiego poważnie trafiony został je
den z brytyjskich kontrtorpedoweów. w 
kanale św. Jerzego zatopiono z pośród 
transportu konwojowanego statek-cystem e 
o pojeirnośei 8.000 Dr, t.

W Afryyce •lotnictwo niemieckie brało 
skuteczny ud: :iał .. walkach Ziemuych. Po
nadto spowodowało ono pożar urządzeń 
portowych w Tobruku i poważnie zbom-

Madryt, 22 grudnia, Stanowisko Hiszpa- 
nji wobec konfliktu nu oceanie Spokojnym 
pozostaje nadal stanowiskiem państwa, 
nieprowadzącego wojny — stwierdza de
kret rządowy, opublikowany w dzienniku 
urzędowym.

Dekret ten, noszący date 18 grudnia, 
brzmi 'następująco:

„W obliczn faktu, że dotychczasowe ogni-

/ichy, 22 grudnia Termin procesu prze
ciwko osobom, ponoszącym odpowiedzial
ność za wojnę, odbędzie się w R i om przed 
francuskim trybunałem państwa w dniu 
15 stycznia.

Wobec tegó, że generał Gamelin, po swej 
chorobie, zosta’ przetransportow any anowu 
do Pourtalet, nic już nie stoi na przeszko
dzie do rozpoczęcia procesu którego przy
gotowania w Riom są na ukończeniu. Cgas 
trw ania procesu obliczają na 5 miesięcy W

na komenda niemieckich sił zorojnych Ko
munikuje w dniu 21 grudnia:

Walljci .ia środkowym odcinku frontu 
wsi hodnlego trwają z niezmni Jsr.« nem 
nasiienirm. Odparto sztigu zaciętych ata
ków nieprzyjaciela. Na odcinku jednego 
z korpusów ? pm,i zniszczono przytem 20 
czołgów sowieckich. Również na froncie 
okrążającym Leningrad odparte wśród 
wielkich dla nieprzyjaciela strat, próby 
wyłamania się, dokonane przy poparciu 
broni pancernej. Rozbito przytem 18 czoł
gów nieprzyjacielskich.

Lotńictwc zwalczało - dobrym skutkiem 
nieprzyjacielskie kolumny wojskowe i po
jazdy, koncentracje broni pancernej oraz 
stanowiska bunkrowe i artylerji. Na pół
nocnym, jak również na fińskim obcinku 
frontu wschodniego skutecznie jłfzeSzka 
dzona nieprzyjacielowi w przesunięciach 
transportowych, niszcząc materjał dowo
zowy, pociągi kolejowe I urządzenia toro
we.

Na wschodniem wybrzeżu AngIJI w cią
gu ostatniej nocy lotnictwo celnemf bom
bami l. afiło jeden z wielkich zakładów 
przemysłowych. Samoloty wywiadowcze 
uszkodziły bor » im w rejonie morskim 
w K ^liiu  Anglji dwr statki nieprzyja
cielskie.

W Afryce północnej walki trwają w dal
szym ciągu przy fcuNhrsHsj postewie 
wszelkich sił ziemnych i lotniczych. Pewna 
niemiecka eskadra bojowa zniszczyła w cza
sie atanu na iotniel(o erytrejskie i raz sku
pione pojazdy nieprzyjaciela szereg samo- 
lotów i liczne wozy cU 'arowe.

r f  czasie oo 13 do i3 grudnia 1941 lot- 
nicTwo sowieckie stracn o 81 samolotów, 
z czege zestrzelono 45 w walkach powietrz
nych a 30 przez artylerią przeciwlotniczą, 
zaś resztę zniszczono na ziemi. W tym sa 
mym czasie na Tronem wsehounlm zaginę
ło 18 własnych samolotów.

Lardowało węzeł kolejowy ń b i Szeidan w 
półnoenym Egipcie. U wybrzeży Cy ren aj ki 
lorpedą powietrziną ti-afiono brytyjski cięż 
ai krążownik tek poważnie, i i  trzeba się 
liczyć z jego stratą .

Odparcie ataków bolszewickich.
Berlin, 22 grudnia. Na pokrytych śnie

giem terenach śi^dkoweyo uddnka frontu 
wschodniego również w dniu wczora" izym 
bolszewicy wielki) ml elfami natarli na 
linje nFem‘erkie.

Podczas gdy w rożnych miejscach wśród 
wielkich dla nieprzyjaciela strat, ataki 
bolszewików zostały od,pan.©, gdzieindziej 
walki trw ają jes-zeże w dal®zym c iąg r b a  
dwóch ruiałych odcinkach w ciągu dwoclt 
dni znidzceuiio 21 c&ołgów nieprzyjaciel
skich. Ponadto zdouyto 12 dział, które w 
czad i e skutecznej obrony pewnej dywizji 
pancernej, podczas której no szło do zabie
lej walai wręcz, Wpadły w ręce niemieckie.

Na odcinku pewnego pułku wzięto 1̂0 
jeńców So niewoli oi az naliczono przeszło 
130 zabitych bolszewików. Również w cza
sie tych zaciętych walk żołnierze niemiec
cy z*cobyli liczną lekką i ciężką broń nie
przyjacielską

W śród zac .ętych walk wojska iemieckie 
odparły również w dniu 20 grudnia silne 
ataki nieprzyjaciela, dokonane na środko
wym odcinku. W wielu miejscach tego od
cinka nieprzyjaciel pozostawił np pobojo
wisku kilkuset zabitywch, Tam gdzie wy
wiad z.emny, lub lotniczy stwierdził przy
gotowania nieprzyjaciela, lub koncentracją 
roj«k bolszewickich, arty le ria  i samoloty 

bojowe dokonpły natyohmiasi ataków, roz
praszając wroga

Sko wojny rozszerzyło się w związzkL ze 
stanem wojennym pomiędzy Japon ją  i S ta
nami Zlednoczonemi, przyczem w tym sia
nie wc j "innym ucwstniczą też inne państwa 
europejskie i hiszpańsko-amarykańskie, 
Hiszpąn.ir zachowuje nadal swoje stanowi
sko państwa nie prowadzącego wojny, po
dobni-' jak  w okresie poprzedzającym ten 
konflikt.

c iąg i przeszłe 100 posiedzeń przesłuchanych 
ma być około 1.200 świadków.

Sesja francuskiej Raty ministrów.
y ic h y ; 2f grudnia. Brancuska Rada mi

nistrów zebrała się y sobotę przedpołu
dniem na posif lzenie, któr- „rw-ełt w per- 
m,an°ncji uo późnycł godzin "ieczornych.

Koła oficjalne wyjaśniają, iż temu pę- 
siedzeńiu gabinetowemu nie należy przypi
sywać wielkiej wagi poliiycznec,.

Salazar o okupacjf portugalskiej 
części wyspy Timor.

Lizbona, 22 grudnia. N-ę nadzw>aiajna 
sbjJI zebranir .łarodower,-, prezydent re
publiki rortugalskiej Saiaza.> .tiyłuszczył 
zarządzenia, jakie >*zjd Pori_galjl podją 
w kierunku echrony portugalskiej częśe* 
wyspy Timor aż do chwili zajęcia przemo 
. i  tej kolonji przez ł.Jjska au-tralij^kie 
i oddziały z indy] holenderskich.

Powiadom1! on o przebiegu rokowań 
z rządem angielskim  na tem at obrony Ti
m oru w wypadku agresji japońskiej 
„W tym samym momencie — oświadieizyi 
Salazar — kiedy am basada bry ty jską w Li
zbonie czyniła starania, aby nakłonić rząd 
portugulsk- do uzyskania zgody na akcje 
obcych wojsk w wypadku groźby zajęcia, 
im perjalne wojska brytyjsKie zostały wy- 
sadizouie na ląd z przybyłych tam  okrętów 
Stosując się do udzielonych instrukcyj 
gubernator Timoru sprzeciwił się wysa 
dzeniu wojsk brytyjskich na ląd jedna
kowoż, dysponując bardzo skromnemu od
działami, n.e mógł staw ić oporu.

Po przedstawionych przez prez. Salaza- 
ra  faktach, zebranie narodowe powzięło 
decyzje udzielającą poparcia w polityce 
zagranicznej rządu. P rzy tej okazji zebra
nie narodowe wyraziło oburzenie z powodu 
zamachu, dokonanego na Timorze.

Watykan o obsadzeniu wyspy 
Timor.

Miasta Watykańskie. 22 grudnia. Obsa
dzenie wyspy Timor przez noleindersko in
dyjskie i austra lijsk ie siły  zbrojne u ywoła- 
ło w piątek w kołach watykańskich pewne 
zaniepokojenie, ponieważ obaw iają się tam, 
iż konflikt może się wskutek tego rozsze 
rzyć na półwysep Iberyjski.

Ambasadorowie Argentyny, B r azyl j i i 
Chile złożyli w piątek wizyty kardynałowi 
sekretarzowi stanu  /Muglionc. Chodziło w 
tym wypadku jednak o norm alną tygo
dniową wizytę w kardynalskim  sekretarja 
eie stanu.

Serdeczność w  stosunkach 
niemiecko- tui eckicli.

A n h rs , 22 grudnia. Największy dziwnik  
turecki „Cumhurlyet“ poświęca *. piętek 
rano długi artykuł stosunkom nicm <:cka- 
tu reckim. Dziennik podkreśla, >ż ci ły  św iat 
uznaje i a p r o b u t e  turecką politykę non 
trałmo-ści u rn ,  iż T urcja spodziewa się, pe 
wmego dnia rozpocząć współpracę nad 
utrwaleniem pokoju.

Ponadto dziennik w ramach tej publika
cji zamieszcza wyciąg z artyku łu  am basa
dora tureckiego i  Berlinie Gerede omawia
jącego stosunki niein eck-o-tureckie od cza
sów Fryderyka Wielkiego. Gazei-a zwraca 
uwagę na olbrzymie wrażenie wywołane 
przez mowę Kanclerza H itlera w całym  na
rodzie tureckin Podnosi ona sukcesy,_ od
niesione przez Rzeszę w każdej dziedzinie. 
Stosi nk? niem-iec-ko-tureckie od szeregu 
długich la t nigdy nie uległy zakłóceniu, 
Niemcy i Turcy nawzajem darzyli się wiel
ką  śym patją, oo w konsekwencji doprowa
dziło do szczęśliwego zawarcia paktu  przy- 
pazni.

Porozumienie w sprawie nlemlecko- 
szwedzkich obroków towarowych.
Berlin, 22 grudnia. Rokowania, prowa

dzone w  Sztokholmie pracz komisje rządo
we niemiecką i szwedzką w uzasie od 28 
li stopa na do 18 grudnia 1941 r., doprawa- 
dziły te  rororumlrnia w sprawie niemiet- 
szwedzklch obrotów towarowych w ro
ni 194 i.

Zawarue poroanmieni-e pazewiduje, ż© 
obroty towarowe w nadchodzącym roku 
dosięgną po obu strunach conajm niej wy
sokości z roku 1941- Obie komisje rządowe 
porozumiały się przy tej sposobności 
m. in. też co do odpowiednich Troków, m a
jącymi na celu zabezpieczenie dalszego p ra  
widłowego rozwiązania płatności nawet 
w wypadkach przejściow-ego za w ikłania 
w niemiecko-szwedizkiej wymianie p łatn i, 
ozej, spowodowanego szczególne/mi warun
kam i gospodarczemi.

Problem roli przemysłu 
Protektoratu.

Praga, 22 grudnia. M inister gusnodarki 
Rzeszy, Funk, k tóry  na nraskiej m anife
stacji pulityozno-gosoodarezej wypowie
dział zasadnicze wj-wódy na tem at celów 
gospodarczego przewodnicty-a Niemiec, po
ruszył również sorawę zadań ciążących na 
produkcji zakładów przemysłowych pro
tektoratu, nastaw iorych na eksport.

M. in. m inister oświadczył, ze yiła ekspor
towa gospodarki czesKO-morawskiej zyska- 
L  u okresie wojny na znaczeniu. M„jąc 
silną wolę utrzym ania rozgałęzionego hau'- 
dlu zagranicznego, podtrzym uje ono szereg 
różnorakich i tradycyjnycn stosunków go
spodarczych z wszystkiemi częściami nasze
go kontyngentu, które specjalnie podno
szą korzyści centralnego położęnia gospo
darny na tym obszarze. Dowodem tego i tc 
hardz znamiennym, były tegoroczne T argi 
Praskie.

Niezależnie od Rzeszy, k tóra oyła stale 
największmn nabywcą, natn-alnym  ryn
kiem zbytu przemysłu czesko morawskiego 
są k ra je  Europy południowo-wschodniej, 
k tóre w obliczu stałego rozwoju w dziedzi
nie pr7“trysłowej i wcmoccienia siły na
bywczej będą posiadały olbi-zymie zapo
trzebowanie m pi ze twory Protektoratu.

H i s i p a n j a  p o i o s t a f e  p a ń s t w e m  

n i e p r o w a d i q c e m  w o j n y .
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Dziś H eroaa 
Ju tro  W iktorii

Dziś obowiązuje zaciem
nieniu od g. 16.45 do 8.35.

Numer świąteczny „Gońca Kra
kowskiego" ukaże się jutro, we 
wtorek 23 grudnia w godzinacEi 
popołudniowych. Onjętość nume
ru będzie powiększona, zawierać 
»r będzie najświeższe wiadomo
ści z całegj świata. Następny nu
li.er po świętach ukaże się w so
botę d*iia 27 grudnia w normal
nej porze.

Ogólny zjazd przedstawicieli 
Izb rzemieślniczych Sen. Lub.

W arszaw a , 22 g rudn ia . W  gm achu  W arszaw 
sk ie j Izby  R zem ieśln iczej odbył się  o sta tn io  ogól
ny  z jazd  przedstaw icie li Izh  R zem ieśln iczych z 
te re n u  Gen. Gub.: z K rakow a, L n ld in a , Lwowa, 
R adom iu i W arszaw y.

O bradom  z jazd u  p rzew odniczy ł k ie ro w n ik  G ru
py  R zem ieślniczej w  G łównej G rupie G ospodar
k i P rzem ysłow ej, Izby C entra lnej d la  G ospodarki 
O gólnej Gen. Gub. W  zjeździe tym  uczestn iczył 
rów nież  k ie ro w n ik  R eferatu  R zem iosła w  Głów
nym  W ydziale G ospodark i p rzy  R ządzie Gen. Gub.

P rzedm io tem  z jazd u  b y ły  m ięazy  innem i sp ra  
w y  o rgan izacy jne, w  w y n ik u  czegc uchw alono  
u jed n o s ta jn ie n ie  zarządów  G rup Pow ia tow ych  o- 
naz w szystk ich  cechów  rzem iosła  w  Gen; Gub.

3000 robotników z Rzeszy przyjechało 
du okręgu lubelskiego.

L nblm , 22 grudn ia . W  przehiegu ak c ji udziela
n iu  po lsk im  ro b o tn ik o m  ro ln y m  z a tru d n io n y m  w 
R zeszy urlopów , do  o k ręgu  lubelsk iego  przyoyio  
6 poeiągow  sp ec ja lnych , przyw ożąc 3.000 osób.

M ięazy przyby łym i ro b o tn ik am i znajdow ała  się 
w iększa  liczba by łych  po lsk icn  jeńców  w ojen 
nych, k tó rzy  zgłosili się 1o p ra c  ro lnych  i n ie 
m n ie j jak  dw a la ta  n ie  w idzieli sw oich stro n  ro 
dzinnych . W szyscy p rzybyli po  uroozy tem  p rzy 
w itan iu  i p oczęstunku  o trzy m ali w olne b ile ty  
p rz e jaz d u  do sw ych s tro n  rodzinnych , gdzie m o
gą w śród  sw oich spędzić u rlo p  św iąteczny.

Z rubryki codziennych wypadków
Wybuch Iiiiih;  karbidowej.

Jem.) W nocy z soboty na niedzielę v  mleiszlfcaniu 
' hiajuuerowekiego v7ładj_iawa obywatela Borku Fa- 
Ł Jd ag o  uaett|4.it wybneh lampy karbidowej, na sku
tek  czego diozmat on oiężkieg pojuiizer la twarzy. Rou 
opieką lekarz : Pogotowia Ratunku wesO ^aa-wiezlio- 
mo go do sap! tal a  Iw. Łazarza.

Porachunki osobiste.
- rv . »ek Pasak, lic z b y  but 32, zamieeofltały przy 

ulicy M ltery 32, z zawodni handlarz airayam. w cza
sie  c -tre j wym iany stów ze swym współlokatorem 
noscait przez niego w pewnym momencie przebity no
żem. W stan ie  ciężkim lekarz Pogotowiu. Rotnimikorcye- 
żo poiecni przewieźć go do ezpioaia. Dozna] or rany 
Muitcj k latk i piersiowej.

12-letnl chłi>|ink nud kołami samochodu.
(ram.) Pod przejeżdżaj ąey samochód ciężarowy w 

B orku Fałęokim do a .jl się przechodzący ulicą 12 leit- 
Rok j _z Ryszard, zamie Blkauy w. Borku. Ninzczę- 

żiiwy eh.opdec doznał jm iażdiitnia głowy z wytry- 
żnlęelem mózgu. Na miejsce straszliwego wypauiau 
ujechała komisja rądowo-iel a iska.

Kraków, 22 grudnia. 
Oddawna Już nie mieliśmy sposobności oglądiania 

„rewji m<W“ na terenie Krakowa. Coprrwpa wojna, 
ciężkie waronlki, brak odpowiednich muterjuloi. i

STAN WODY WYNOSIŁ W DNIU 22 GRLDN V:
n a  Wiśle w Krakowie 298, w Szczucinie s80, w Sau- 
J iimj u. » u  338, w Zawichoście 438, na  Sawie w Prze
m yśla 218, na Dpnajou w Nowym Sącon 180.

P r a g m c n t  p o b t n  p r a c  » z k o ły  k r a w ie c k ie j  
w  K ra k d jw ie

środlków finanse .ry eh — wszystko to s-diaiiaóly alę 
mogło wpływać na zahamowanie postępu w ńmwdzinie 
m ciy . A jednak J o t  wprost przeciwnie. Dowodem 
choćby na to jest urządzona ostatnio ( w dniach 19 
i 20 hm.'O godz. 11-tej przedpołudniem) w średniej 
Szkole Zawodowej Krawieckiej, się przy

ul. Giońdkiej 34, wystawia prac uczenie o ra . pokaz 
mód.

Przy akompaniamencie fortepianu ./ obecności 
licznie zeta.3ycth gości i przedstawicieli władz defi
lowały młode „wuneikiay", pokazując najnowsze mo
dele sukien, wykoŁ_nycii w ich pracowni. Przemiła 
konferansjerka m iała niemało a.opoitu z ^nzedwtawie- 
niiem , sukien sporządzonych n a  zamówienie t  powie • 
rzonych maiterjałów, a  projektowanych przez kici- 
wniezkę warsztató .r jKikolnyoli i  naucayóieikę XII 
klasy Izabellę J i a j k i s d ą .

Piei wszą nagrodę otrzymały* dwi< ju k n it wiziyitowe: 
wełniana cza r i  o staniku przyozdobionym haftem 

| w kolorze lilla-róż, oraz wełniana granatow a o sil
nie kloszowej spódniczce. D ruga mafcroda i,rzypudła 
sukni ogrodowej, wykonanej z wzorzystego m ateria
łu o barwie różowej, pięknie ujdoihtonaj ^liskami 
z białej piki. Na szczególne wyróżnienie zcsługiwal 
stylowy szdafrol o ‘luźnej i układającej się w dzwo
nowy klosz lin ji .ąbaiwą, w ta lji opięty i opasamy 
szarfą.

Ponadto dobrze zorganizowana wystawa prac uczt ■ 
ńio dawała każdemu, nawet najwięfcszemi laikowi w 
tej dziedzinie, możność zorjentoa.iania się przynaj
mniej pow ierzcŁo winie w nauce krawieczyzny I tak  
od prostych fartuszków t. zw. „krzyżaraków", dzie
cięcych śuikieneczek, „ądź zwykłych, bądź „eż przy - 
ozdobionych marazczeniami, zakładkami, wykoma- 
wamyeh w klasie I-szej, poprzez proste bluzki, tru- 
dniejSŁ.3 wykończenia jak obrabianie dziurek, 
marBfflcBitjńna bardziej skomplikowane (kiąsa II) p rie  
chodzimy już do szycia sukien, kostiumów, m ając dó 
tego Oicziywwclc dobre pozygooo „ranie teoretyczne.

Dużem po.rodzeniun. cieszyły się paski uo sukie
nce plażowych I Snoortów, orar torby ."mirtowe pro
jektowane przeu rysowniezkę p. Elżbietę Gr jsreckę.

W ystawa została zam kniętą w octotę. dnia 20 g ru
dniu, a  większa część rzecty zakupione przez władze 
niemieckie.

Szkoła ta  sto i n„  wysokim pcudomie, a  liczne prace 
uczenie świadczą, : a będą n a  kiedyś po skończeniu 
dobremi instruktorkam i szkół średnich i liceów za
worowych. K. Krttrzówna.

Przegląd kortcelćmy
Kraków, 22 grudnia.

Sobotni koncert w Domu Plastyków pozwolił nam  
na stwierdzenie dalszy ch postępów w rozwoju talentu 
artystycznego znanego barytona Czesława Kozaka. 
A r t ,  sta ten wykaza żo dzięki solidnej pracy, iocho 
dzi do wyżyn umożliwiających mu właściwą in ter
pretację klasycznym utworów operowych. Taka np 
a rja  z opery „Carmen" Bizeta była dowodem, iż Ko
zak może z po- rodzeniem wystąpię na wielkiej sce
nie „perewej. Doskonale również wypadły i pieśni 
za które a rty s ta  otrzymał żywe wyrazy uznania z» 
strony licznie zgromadzonej publiczności.

Równocześnie odbył się w sali Domu Plastyków 
krakcwsKi debiut śpiewaczki poznańskiej Jan in y  Ja . 
btaóskiej. Posiada Ona miły, o cieplej barwie głos, 
odnosi się jednak wrażenie, że nadawani,, mu cha
rak teru  mezzosopranu nie jest zbytni u własciwem, ze 
raczej głos ten jest sopranem dramatycznym i żo 
w tym kierunku powinn iść dalsza praca a rtystk i 
nad sobą. Po przezwyciężeniu objawów zarozumiałej 
trem y w pierwszych pieśniach, pani Jabłońska uzy- 
saa ia  duży suuces odśpiewaniem szeregu pieśni.

W niedzielę w południe w kaw iarni „Pani odbył 
się koncert sopranistki Zołji Mroczkowskiej I An- 
<onieHu Wolska. Obydwoje artyści odśpiewali szereg 
ary j operowych i pleśni, przyozam doskonale wypadł 
duet z opery „Cyrulik Sewilski", Pani Mroczkowska 
okazała się śpiewaczką, . która ma drżą  przyszłość 
JtrżJd so ją , ja k c ’# y b itń y  iiałeńt L-loratiirowy. -

Popołudniu w dużej sali Domu Plastyków słysze
liśmy koncert doskonale!,* kwartetu smyczkowego 
Stanisława Mlkuszewsidega, na którym po raz pierw
szy wykonano kw artet smyczkowy nr. 2 młodeHo 
...mpozyiurn polskiego Wi -Ida Kałkl-Rowlekiego, 
K w artet ten, stojący wybitnie poó znakiem nowo
czesności muzycznej, wykazuje dużą zmienność na
strojów, ta r  zresztą z-am ienną dl* młodego pokołe 
mia. Zmienność tia przechodzi w części drugiej w po
ważny, melancholijny ton, aby następnie przejść 
w żywe tempo senerza, przyczem można wycauó duże 
bogactwo tematów o zakroju ludonym. Pod konino 
kompozycja traci nieco na wyrazistości, w całości 
jednak robi wrażenie udałej próby wypowiedzenia 
młodego koin -ozytdre swych idei przy pomocy nowo
czesnych form muzycznych.

Przeciwstawieństwem kw artetu Kałki-Rowickiego 
był oilegrau f  następnie nwairtet Es-dur op. 124 Schu
berta  nacechowany snokojem i romantycznym na
strojem. Na zakończenie kw artet odegrał jeszcze 
trzy  .m iniatury", a mianowicie von D ittersdorfa 
„Menuet", Schumanna „Pieśń wieczorną" i Dvoroha 
„Scherzo*.

Koncert należał do rzędu imprez bardzo wysoka 
stojących pod w’.gL,inem poziomu wykonania, m cin„ 
jsdynie ./yrazić zastrzeżenia co do urządzeni* tego 
rodzaju imprezy w nadzwyczaj hałaśliwej sa li 'ka
w iarnianej, której nastró j uniemożliwia skupienit się

W sktad kw artetu wchodzili, jak  wiadomo: St. Mi- 
kuszewsii (I skrzypce), H erbert Nieryeitło (II skrzyp
ce), Henryk Zarzycki (altówka) i  Leon Solecki ju 
nior (wiolonczela).

Wieozoreir odbył się w kaw iarni „Pani" koneeit 
znanej śpiewaczki w a r u n n i i l i j  Aleksandry SsrWIA- 
skiej, cieszącej się, jak  zwykle, wielkiem powodze
niem wśród publiczności ze względu na bardzo kul
turalne podejście do problemu interpretacji pksp.Lei 
i ich orygllane teksty. Akompamjował Krzysztof Co- 
lonna-Walewskl, którego produkcje fortepianowe wy
pełniły resztę program u. (d).

*
BObCINNY WYSTĘP J6ZEFA  WOLIŃSi .EGO

Znany tenor tperowy Jóssej Wolińsk' wystąpi dzi
siaj w poniedziałek, 22 bin,, o godz. 1:’ ir kawiarni 
,Pani“ Akompaniuje dyr. Śtefam Barań iki.

Przestrzeganie cen.
K rakńw , 2*2 grudniu. Związkom  i  Innym  Zrze

szeniom  p ruw a publicznego lu b  cyw ilnego w olno 
ceny, m in im alne  rozp ię tości p rzero m d , m in im alne  
.m p lę to śe l hand low e, m aksym alne  onusty  lub  
m in im alne  dod a tk i za tow ury  lu b  też św iadczenia  
ty lk o  w tedy usta lić , uzgadniać  lub  poleeap 1 po 
lecen ia  n a  m eitorzyść odbiorców  zm ieniać, jeżeli 
o trzy m ały  p rzed tem  zezw olenie Rząi/p Gen. Gdu. 
( i  rzędt. u l i  K szia łtov ;an ia  C en ' lu b  plaeów ek 
przezeń upow użnionyclt. W szelk ie  u s ta len ia  na 
leży zg lu sk  do d n ia  31 styczn ia  1942 •*. d „  U rzę
du  d la  K szta łtow aniu  Cen.

W  zgłoszeniu należy  po d ać: d la  jak ich  g rup  .u b  
ro d za ju  p rzedm io tów  oraz  św iadczeń poczyniono 
usta len ia , uzgodnien ia  luib polecenia, d la jak iego  
zak resu  zak ładów  lu b  przedsięb io rstw  są  jn e  
przeznaczone, ja k ą  m a ją  treść  i ja k a  p laców ka 
czuw a nad  ich p rzestrzegan iem . Kie zgłoszenie u- 
staleń , uzgodnień lu b  poleceń p rzea  dniem  81 sty 
czn ia  1942 r. w U rzędzie d la K szta łtow ania  Ceii, 
z upływ em  tego d n ia  traca  swoją moc.

W ytw órcom , ja k  też i h u rto w n ik o m  w olno Ce
ny detaliczne, rozp iętości h an d lu  detalicznego, 
m aksym alne  opusty  deta liczne luo  d o d a tk i de ta 
liczne za p rzedm io ty  i św iadczenia  ty lk o  w ćw uzas 
u sta lać  na  now o, uzgadniać , zm ieniać u sta len ia  
lub  uzgodnien ia  n a  n iekorzyść  odbiorców  h an d lu  
detalicznego, jeżeli p rzed tem  o trzym ali zezw ole
nie  z U rzędu d la  K szta łtow an ia  Cen lub  pla 
ców ki przez ten  u rząd  upow ażnionej.

W szelk ie  u sta len ia  lu b  uzgodnien ia, poczynio
ne przed  w pejściem  w  ży c it n in ie jszego ro zp o rzą 
dzen ia  pa leży  w  zgłoszeniu d ok ładn ie  określić  jaL 
n astęp u je : do  jak ic n  przedm io tów  i św iadczeń

Za spokój ojjsizy i. p. .

Zdzisławy Sulikowskiej
Jalkc w pierwszą bolesną roconicą »mii«(ted 
c.dipna rione zustamie

NABbZEftSTWÓ ŻAŁOBNE
dnia -JI gnwlniia 1941 roiku o godizimie 8_-oj 
w kościele XX. Misjonarzy w Nowej Wei, 
ma które w mle‘Utulonym żalu zapraszają 
PP. Nauic-yciiellki, Koleeamiki, Znajomych 
oraz “todz-to i

rodzlę* I bra..

odnoszą się u s ta len ia  luib uzgodnien ia, k to  je  p o 
czynił i dla jakiego zak resu  zakładów , p rzedsię
b io rstw  są one p rzeznaczune i ja k ą  m ają  treść  
oraz  ja k a  p iaców ka czuw a nad  ich  prze^trzega-

Kronika żałobna.
(Y) K raków , 2,2 g rudn ia . W  o sta tn ich  dm acii 

zm arli w  K rakow ie: M arja  K lim ek, la t  85; Józef 
L iaw a , urodź, w* 1941 r!; J a n in a  L eśn iak , u rodź  
w  1941 r.; F ra i.c iszek  C zyżow ski, urodź, w 1941 r; 
F ran c iszek  Z aw ada, la t 52; Ja k ó b  Slabosz, la t  63; 
ro b o tn ik ; K aro lina  C hrab ińska. ia t 80, w dow a po 
u rzęd n ik u  p ry w atnym ; A niela ' A ntecka, la t  82; 
j a n  Dziedzic, la t  1; S tanisław  D ąbrow sk i, la t  24, 
m o n te r; M łynarczyk N., u rodź w  i941 r .; A lina 
Ri-osztk, la t  74; Z ofja  W id ia , la t 54, służąca: A- 
gn ieszka Jęd rze jo w sk a , la t  61; A niela Paw łow 
sk a , la t  69.

(Y) ADRESY A PTEK, DYŻURUJĄCYCH NO
CY D Z ISIE JS Z E J W  KRAKOW IE: M ikołajska 4, 
tel. 110-421; S tradom  6, tel. 121-35; A leja 29-go 
L is to p ad a  17, teł. 139-21; Adolf H itle r P la tz  13, 
tel. 131-72; K arm elicka  23, tel. 106-62; S ta ro 
w iślna  77; tel 160-92; D ługa 66 te M 4 7 -3 3  K o
ściuszk i 18, tel. 139-45, M ogilska 16; tel. 175-90; 
K a lw ary jsk a  27, tel. 147-06.

OBW IESZCZENIA U(iZĘDOW E
OBWIESZCZENIE

Stadtfiauptm annra iW  Sladt Krakau (KraRewa) 
w sprawia rusdziału cukierków dla nie-nlemiecklej, 

aryjskiej ludności.
Oc* duła -dzisiejszego wydaje sią w sklepach niżej 

wT-mieiiiGny-ch dl;a dzieci aryjskich poniżej la t 10, na 
■odcifnek N 56 dziecięcych kart żywnościowych po 
100 gramów cukierków na osohe po cenach urzę
dowo ustalonych.

Miejacie sprzedaży:
1) Szarski i Syn, Adolf Hitleinilatz 6;
2{ E raw eo  M aksym iłjain, Kossakajplatz 1;
3) Gelateria Italiana, Seiiustergasse 13 i
4) Oelateria Italiana, Alle W eicliselslr. 17;
5) Krzyżanowska Marja, Podgórże-Ring 9:
6} Jaw ornicki A., Adolf Hit] er platz 44;
7) Kolasa Jan , Burgstrasse 26;
8) Słupczyński A., Bożeg-o Ciała 6-
9* Zięba Adam, Alto, Weichsolsitrasse 52;

10) Kalinowska M arja, Markthalle.
Wymienione wyżej sklepy są zobowiązane w loka

lach na widoctznem miejscu umieścić vV>wieszke 
a usitalonemi na słodycze cenamt.

Kial^cau (Kraków), dnia 20 grudnia 1941-
Der Stadthauptm ann: U. PaViU.

OBWIESZCZENIE
Stadthauptmanntó de 1 S tM t K rakau 

z dni: 20 grudniu 1941.
Dotyczy: zamawiania kart tiamwajuwyclt 

w M. ifolei Elektrycznej.
TTiimsua się wszystkie tu te js i  jednostzi mużbowf. 

abv '.miosk' .na wystawienie k a rt iramw. jowyeh 
przedłożyły odwrotnie Kierownictwu M. Kolei Blek- 
tryeanej. Zgłoszenia na  ka rty  tramwajowe powinny 
być u jęte w postaci wykazów i ma sza zawierać na
stępujące , dane:

1) Imi< i nazwisko tej osoby, dla której kz rta  ma 
być v, ystawiona

2) Okieślemie etainowiska służbowego
3) Lokładny adrer
Dc wykazów należy dołączyć fotogjafjc z czytel

nie podanem nazwiskiem a odwrocio ,
Cena karty  mieaięezmej wynosi 20 z i  Za wye a 

wiei ie ka r.y  pobiera Się jediiwafflową opłatę w wy
sokość-' 2 zł. Bezimienne kiarty dla celów służbowych 
zapotrzebować npleży spccjalńem zestawieniem.

Wystawione karty  odbierać nożna Od 27/12 1941 
w budynku Dyrekcji Kolei Elektrycznej, ul, św. W a
wrzyńca 15. W ydaje się je tylko za okazaniem pe!- 
nomocmietwi odnośnej jednostki służbowej i za oipua- 
ta  przypadających kwot.

Wnioski, które do dyrekcji M. Kolei Elektrycznej 
wpłyną po 23/12 1941, mogą nie byó na czas załat
wień®.

Stadthauptm  tnn dea S tadł K rakau 
I .  V  Or.  Ekert,

zastępca des Stiadthanptmaims.

fN ć u n o r ts z z . ,J>‘ ?tżwkJu ^  7=: 
O s r a m ,-  g

7 C c y p ± O W  jE - rrrńr
d cu ą jeszczew ifce/  

Ś M ia i& L Y u ż ,
.ŻOJCÓWkL O scam -B

2 5 , M  L 6 0  w a -^ tw ,
not ■ 7 na 120LZ20votaWKjatfV1O^

P U w ów ki ,
O . I S A M
Krypton

Żeńska bh męska młoda siła
zortanie natychm iast przyjęta do Zarządu Uięj- 
skiego (14 km. od Krakowa) W arunek: języ* 
r.lorn:eoki w słowie i piśmie perfekt. W ynagro
dzenie w'g OT 1. Zgłoszenia: Goniec Krakoy. 
ski Kraków „Nr. 6893" do dnia 24 bm. godż. 12.

Zarząd Komta&ryeziny Firmy

L .  M a n n ę
K r i .  k o  w, ul. F loriańska 13, w podworcu 

poleca hajtaósza

K A P E L U S Z E  i C Z A P K I
w wielkim wyboinz®. 8592k

Szofera Mechanika
p o s z u k u j e

firma spółdzielcza w Kraków5©. Oferty 
z podaniem żywiorysu i  odpisów Świa
dectw dc Gońca Krakowskiegio, Kra

ków pod „Nr. 6491“.,

O stri^ ienfs!
Ostrzega d ę  p .. ył oeołmikfflmi, '„tórwj pod*zywająe 

się pod na«oą firmę s^rze-lają węgiel, a  wSiaóclwie 
wyłiuidiziają pi a  arr«‘ Osraositów taikii-eh należy oddać 
x  r ę c , poii-f.ji a>borar.pm firm a raszi będąc w likwi- 

d.wj , nie pr- , adzi żadnych initeresów i illkogo do 
■pi-zodaż." Węgla ule upoważniała.

„SILMONTANA"
K rakauar Kshlcmli -adelsgese) chaft m. b. H, 

la  Liąuldatlou. 7061

S Z E W S K I E
klaja do goi jy t ka laezolozo ntram anty, gla
zury, cżornidla, woski I t. p poleca 
W ytwórnia R U B B EI INDIAN, WAUSZAWA,
Krailósklsga 1. Wyłączna sprzede* Da Dystrykt 
krakowski: WI. Pająk, Kraków, Obopólna 13.

M  W I Ę C E J  Ś W I A T Ł A
• LAMP* KARBIDÓWzapewnić, nabywając

wygvdne — praktyczne — oszczędnościowe
w(i Kurnie: 9337k

Iow*. Jul jurt KURN.CKI
>a, -Rysu 1, teł. 281-28,

Dom Handlo
Warsza'

■ »  O  S  O  < 1  u
W większej Instytucji — lub 
przedsiębiorstwie w cuaaakto- 
xze siły nęmooniczej a  ouóhal- 
terj lub laico sekr !ta rk a  — 
Lo.saukuje h. urzędniczka, b a r
owe obowiązkowa pracownica 
i  >ewną znajomością niemiec
kiego. Łaskawe oferty: Goniec 
Krakowski, Kruków „Nr. 666*'"

Stany po urazach
leczy 1 2  kg. -jodó-hromowe; coli 
iwonickie;' dodanej Ido lb  kąpieli 
aonun.ye9 i 2! flaszek źródła Ka
rola r » “* irąnco stacją  odbiorczą 
ZL 185 .—v Iwonicz-Zdrój. Zarząd.

1 FRYZJER DAMSKI 
1 frjy- j g r k a  I WANIKU- 
RZYSTKA — tylko nłeewjzo 
j.z,odne Jtły, ze zn .jomośf lą
niemieckiego

poszukiwane
Zgłaszać się. Zakład Fryzjerek!. . .  _Schmidt, Kraków, 
Główny,

worzeo
^is:

UNIEWAŻNIAM
zagul ioną legity
mację Dbezpie. 
czalni Siołccznej 
tir. 11714231 na 

nazwisko Jan  
Jan  roży, Działo. 
eizyce. 9375k

ZNALI ZIONĘ
boa do odebraoiat 
H raków, K z^m ia 
18 — gospodarz.

i 2el

W b w U
24 X. 1941 zagu
biono w okolicy 
dworoa kolejowe. 
g< Nowy Sącz, 
portfel z doku
mentami,, i  ton 
W ążt-ffkę Dbez- 
pieozalni Społecz- 
Djj, wystawioną 
w Nowym Sąozu 
na  o azr i ikc Tu- 
b“k Józef, którą 
unieważnia i i- 

S9 4 7k

Dr. IUKI'1 SKI
^ I G  lEln

ordynuj” w oho- 
robaeł 9kó-ny(>a
1  w«neryezmvco
Kraków, Siemi
radzkiego 8. 5562

B A R W N I K F

^ DOMPWFGO
FljB O W A N IA  TK ANIN 
m A .  KRAUSSE WARSZAWA

UNIEWAŻNIAM
zgubion; dowód 
osobisty, wydany 
w Staszowie. Zo- 
f ji  Ramoe, za- 
mieszpełej w S ta
szowie Nr. 10.

6131

S M O C Z K I ,
korki, termometry ókularj do 
czytania. Jan  Lipa, Warszawa, 
ul. Marszałkowska t02 p. 14

UN-EWAŻNIAM
zgubioną kartę 
«.»irytusową Nr. 
845. wydaną przez 
Gesiundheitsk im . 

mer. 9433k

I i s ^ c z c s n
nowoczesmy ] -zeuwo-jemny

kupie.
Zgłoszenia: Hawrłka, Kraków, 

7065



i „GONIEC KRAKOW SKI" Nr. hOl. Wtorek, 23 grudnia 1941.

f C S C £ C 9 V H f f C ł f f W  **" W dniu  ***■ 4*» p ra cow n ia  kraw iecka  została p rzeniesiona z ul. M O R A W S K IE G O  10 na PŁ. N A  G R O B LA C H  6,
róg  T orłow skiej, sklep n a rożn y frontow y. Prosząc o tasJcawe odw iedzenie mię pozostaję do  usług K A H L BOLESŁAW

F R Y Z J E R
_ *A^ski m ogący 
dać pomoc n a  
dam skim , potrze
bny. W iadom ość: 
K raków ,5*ul. Fic- 
r e ń s k a  40. 5566

P O T R Z E B N Y
■zdolny M A S Z Y 
N I S T A ,  w ładają- 

, cy  biegle ulemie-. 
Okim, sam otny, 
sk rom nych w y
m agań . Zgłosze
n ia  z  dołąęzeukon 
życiorysu  k ie ro 
w ać do Zarządu 
«, w innego w To
poli, poczta Skałb  
m ierz, —  pow iat 
Miechów. 93Q5k

D E N T Y S T Y
-•technika, s ta rsz e 
go, od la t 30 do 
40, prow adzącego 
zak ład  przed w oj
n ą  n a jch ę tn ie j 
z  Poznańskiego, 
poszukuje celem 
prow adzen ia  kom
pletnie go zakła d u 
w raz  z  techn iką. 
W aru n k i proszę 
p o dać: wiek, kwa. 
lifikao je , pensja. 
Zakład jes t czyn
n y  od 25 lat. 
W m ieście pow ią. 
tow em . Zgłosze
n ia  ty lko  sił po
w abnych: Gorlice, 
pośte  - re s tan te  
N r. 746. 9325k

ZA
wikt,, u trzym an ie  
poszukuję osoby 
z  “‘iiem ieCkim  do
dzieci na  w ieś___
J a n in a  H ippm a- 
nowia, Zaborów 
k . Brzeska. 9327k

P O S Z U K U J Ę
s ta rsz e j, sam o
dzielnej k u ch a r
k i, k tó ra  by zaję- 

, ła  się pro  wad z e- 
’ uriiem kuchni w 
jad ło d a jn i. K ra 
ków, S tradom  15, 
m leczarn ia  5670

D O C H O D Z Ą C A
ti gotow aniem  po. 
fce-bna  zaraz . — 
Z głoszenia: K ra 
ków -A zory, u lica  
P ięk n a  506, m ię
dzy 3—5 popołu
dn iu . 5683

P O S Z U K I W A N Y

fprzed awca do 
ra n ż y  fa rb ia r-  
śko-chemiczmej. 

P o d an ia  um oty
w ow ane św iadec
tw am i p rak ty k i 
sk ład ać : Goniec
KrakowSKi, K ra 
ków  „N r. 5760“ .

Y A P I C E R S K I
czeladn ik  zdolny, 
po trzeb n y  zaraz. 
K raków , W est- 
j in g  50. 5787

F R Y Z J E R K Ę
zdolną p rzy jm ę 
n a ty ch m ias t (gw a, 
ijaucją). — W olf 
K rak ó w  A leja
K rasiń sk ieg o  Nr, 
4. 5830

F R r Z J t R A
m ęskiego’ p rz y j
mę lub epólmiika. 
S ra k d w —D ę bn ik i 
fearsfea 1. 5857

P O M O C N I K A
fry z je rsk ie g o  mkr. 
dego n a  sta łe  lub 
do pomocy p rz y j
m ę. K raków , św, 
G ertru d y  19, F ry - 
tńjem ia. 9406k
•a—— —_--------------   ;_

M E C H A N I K
do w arsz ta tu  n a 
p raw y  m aszyn 
b iurow ych  — po
trzebny . Block- 
B ru n , K raków  — 
ŻW. J a n a  18.

94l0k

M Ł O D S Z A
osoba — lub iąca  
dzieci, F R A N C U 
S K I M  lu b  A N 
G I E L S K I M  po
szu k iw an a  n a  po 
po łudnia. Zgło
szenia  *,Par“ —

K raków , 
A d o lfH itle r P iatz  
46 „1738“ . 9411 k

K U C H A R K Ę
.BPesitiauracyjmą do
b rą  i  sam odziel
n ą  zaraz p rzyjm ę 
Z głoszenia: Go
n iec  K rakow ski, 
K raków , — „N r. 
9430k‘L

M Ł O D E J ,
In te lig en tn e j pani 
m iłe j pow ierzcho
w ności, dobrej 
prewencji, dam  u- 
brtzymanie n a  wsi 
Smł zajęcie  się 
m ałem  gospodar
stw em  domowem. 
Znajom ość kuch
n i  pożądana, słu 
żąca  je s t. P ie rw 
szeństw a m ają  
iporananianki. — 
Z głoszenia, c u r r i
cu lum  v ita e  z fo
tog raf ją , k tó rą
*ię zw raca : Go
n iec  K rak ., K ra 
ków , „Nr.  7002“ .

P O T R Z E B N Y
s łu ż ą c y , do wszy
stk iego, la t  30— 
45, sam otny, — 
dobre  polecenia. 
D w ór P astw iska , 
op. Z arszyn — S a
nok. 7285

P O T R Z E B N A
kw alifikow ana 

p ie lęg n ia rk a  do 
n iem ow lęcia za
raz. Zgłoszenia 
z  odpisam i św ia
dectw  do Gońca 
K ra k „  Kraków» 
„N r. 7298“ .

P O T R Z E B N Y
fo tog raf leikar.z z 
apara tem . P iasko 
w a Skała, Foto 
S ekuła. 9371k

P O T R Z E B N Y
cuk iern ik  z k a r tą  
rzem ieślniczą. — 
Z głoszenia: K a 
w ia rn ia  T a trzań 
ska, Rzeszów.

9372k

Z D O L N Ą
F R Y Z J E R K Ę
sam odzielną 

p rzyjm ę n a  sta 
łe, 100 zł m iesię
cznie, u trzy m a
nie, m ieszkanie. 
Jasło , 4723, P o
ste  re stan te .

9374k

R E T U S Z E R Ó W
N E G A T Y W U

p o trzebu ję zaraz. 
B I E L E C ,  K ra
ków, K arm elicka  
50. 7391

P R Z Y J  m Ę
zaraz  ru ty n o w an ą  
asysten tkę denty- 
s1 tyczną. Zgłosze
n ia : K raków , — 
Z ielona 22, m. 11 
od 3 -4 , 6167

P R Z Y J M Ę
panienkę do cu
kiern i. Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r, 
6179“ .

P R Z Y J M Ę
uczn ia do p ra k ty  
kd w sklepie spo. 
żywezym. Zgłoszę 
n ia :  Goniec K ra
kowski, K raków , 
„N r. 6172“ .

R E T U S Z E R K A
fo tog raf, s iła  do 
b ra, potrzebna. — 
Zgłoszenia k ie ro 
wać: C hm ielnik
K ielecki. Bonar.

6178

POb o U
p o s z u k a ją

1 000 ZŁ.
pożyczę . za wy- 
szuk am Łe j  ak ie j. 
kol wiek pracy; — 
250—300 zł. m ie
sięcznie. Goniec 
K rakow ski,. Kra„ 
ków „N r. 5107“ .

M A G I S T R A
fil., zn ająca  nie
m ieckie, śpiew, 
szuka za jęc ia  — 
szkoła w K rak o 
wie. Goniec K ra 
kow ski, K raków , 
„N r. 5800“. /

O G R O D N I K
w szechstronnie o. 
bezmany w  sw oim  
zawodzie, z d ługo 
le tn ią  p rak ty k ą , 
p rzy j miie pracę
na  skrom nych 
w arunkach . Zgło
szen ia : Goniec
Krakowiaki, K ra
ków „N r. 9434k“.

K A Ż D Ą
P R A C Ę

p rzy jm ie  by ła  u- 
rzędniczka, znaj o 
m ość księgowości 
M iejscowość o bo. 
jętmą. Zgłoszenia:- 
Goniec K raków . 
Ski K raków  „N r. 
9435k“ .

W I O L O N C Z E L I 
S T K A  —  T E N O R

pierw s zorzędn a7 
ru tynow ana, m ło
da, wolna. Zgło
szen ia : Goniec
K rak ., K raków , 
,Nir. 9369k“ .

D O C H O D Z Ą C A
uicizcitwa, dobre 
polecenia, szuka 
p rący  z gotow a
niem . Zgłoszenia-; 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r. 
6182“ .

T E C H N I K
B U D D W L A N Y ,

am bitny , zdolny, 
poszukuje posa
dy, — niem iecki 
m ożność porozu
m ien ia . — W ia- 
domośćt poczta 
Krosno, — pod 
„T echnik". 9373k

D W I E
młode pokojowe 
poszukują p racy  
od .171, — n a j 
ch ę tn ie j b ranży  
h o te l-pensjonat, 

początk i języ k a  
n iem ieckiego. — 
Zgłoszenia: Go
niec K rakow ski, 
K raków , — „N r.

C U K I E R N I K
Z D O L N Y ,

kaw aler^ 23 la t, 
poszukuje posady 
O ferty : Krosno.,'
A. H iilerstras& e 
Nr. 1, m. 5. 9370k

R Z Ą D C A
kaw aler, średn. 
szkoła ro i., k il
k u le tn ia  p ra k ty 
ka, wzorowe m a
ją tk i  sam odziel
n ie  prow adziłem , 
en e rg iczn y ,. p ra 
cow ity, p rzy jm ie  
posadę w m a ją t
ku  od pierw szego 
styczn ia  lub  póź
n ie j, — Łaskaw e 
zgłoszenia proszę 
do Gońca K ra 
kowskiego, K ra 
ków, „N r 9386k“ .

K O Ł O
P A L E C Z N E

żelazne . średn icy  
3.000 dó 3.500 
mm, kupię. O fer
ty : Goniec K ra 
kowski, K raków , 
„N r. 5983“ .

Kupno
nisructioiiiosci

K U P I Ę  
każdą R E A L 
NOŚĆ K rakow ie. 
Cena obojętna. — 
K raków , Żuław
skiego, 8A/12.

7234
DOM

parcelę, g ru n t —• 
K raków  lub oko>- 
liica kupię. , Do* 
k ładny opis, cena 
Z głoszenia: Go
n iec K rak;. K ra 
ków „N r. 6174“ ,

| Kupno ~|

K U P U J E M Y
używ aną g a rd e
robę, bieliznę, k i
lim y, fu tra , g ra 
m ofony. a p a ra ty  
fo tograficzne i 
inne. K raków  św. 
K rzyża 7, sklep.

7375

K U P I Ę
now y błam  — 
grzb iety  piżm ak o 
we i w ydrę na 
kołnierz- O ferty : 
Goniec K raków  
skii K raków  „N r. 
5445“ .

K U P U J Ę
Z Ł O T O
S R EB R O

złocę ch iru rg icz 
ne narzędzia, wy 
bonuję w szelkie 
reperacje . K ra 
ków, S ław kow ską 
6, m. 6 (podwo- 
rzec). 7170

K U P U J Ę  
U Ż Y W A N Ą  g a r
derobę m ęską, — 
dam ską: — Sklep 
K raków , P  te rać- 
kiego 4. 7172

K I L I M Ó W  
wzorów A R T Y 

S T Y C Z N Y C H
poszukuj em y: —

„CENTROKO
M IS", K raków . 
G rodzka 9. 7175

K U P U J Ę
w artościow e 

przedm ioty  złote, 
s reb rne: P racow 
n ia  Ju b ile rsk a  — 
K raków , ' Ja g ie ł, 
lońska 6, w po
dwórcu. 7178

W S Z E L K Ą
G A R D E R O B Ę ,

bieliznę używ aną 
k upu je : D ie tla  19 
m ieszkanie 17, — 
pr aw a Oficyna.

7180
P Ł Y T Y  

P A T E F O N Y  
s ta re  U Ż Y W A N E  
kupim y. „CEN. 
T R 0 K 0 M IS “ — 
K raków , G rodzka 
9. 7184
F I S H A R M O N I Ę

m ałą, w dobrym  
stamię, K U P I Ę . —  
O ferty : Goniec
K rak ., K raków , 
„N r. 5985“ .

S E R W IS
porcelanow y nar 
12 osób kom plet
ny  z  kaw ow ym  
nakryciem  s re b r
n y  kupię. W iado. 
mość: — Goniec 
K rakow ski, K ra 
ków „N r. 7357“ .

K U P I Ę
lub w ydzierżaw ię 
sk lep  albo konce
sję n a sk lep  spo- 
ży wozo-cuk ie ra  i - 

eży. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski K raków  „Nr. 
6179“ .

R O W E R
pierw szorzędny 

s ta n  (może być 
bez gum , kupię. 
Ę u rto w u ia , K ra 
ków, Rynek Kle 
p arsk i 17, 5587

K U P U J Ę
wsz e l kiie ar i aczk j 
pocztowe, F ilate- 
lla, K rabów . Dłu 
ga 14. 5370

K U P U J E M Y  
K S I Ą Ż K I

oraz  całe  księgo
zbiory, płacąc 
najlepsze  ceny. _  
A n ty k w aria t „ J . 
ADAM1'; Kraików, 
S zp ita lna  5. 5821

W A Ł  Ż E L A Z N Y
średn icy  120 . do 
200 mm, długości 
conajm nie j 5 m, 
kupię. -— .Goniec 
K rak ., K raków , 
„N r. 5984“ .

C Y R K U L A R K Ę
; m otorem  elek

trycznym  lub  ben
zynowym  kupię. 
Zgł o s&erai a : K r a 
ków, G rodzka 62/5- 

6049

S Z A F Ę
łóżko, s ia tkę , ku 
pię n a tychm iast. 
Goniec. K rakow 
ski K raków  „N r. 
„6206“ .

P A T E F O N
w alizkow y p ły ty  
kupię. — Goniec 
K r akowska, K r a  - 
ków „N r. 6209“ .

P I A N I N O
dobrym  s ta n ie  — 
kupię. — Goniec 
K rakow ski, K ra 
ków „N r. 6210“.

S U S Z A R N I Ę
do owoców dom o
wą, kupię. O ferty 
Goniec K rakow 
ski, K raków , „N r 
9l71k“.

K U P I M Y
używ ane meble 
sta low e (żywie
ckie) fo te lik i, — 
M urka, s to lik i i 
t. p„ Szczegóło
we oferty  do Goń
ca  K rakow skiego, 
K raków , — „Nr. 
9407k“ .

K U P I Ę
m aszynę do szy 
ca a s ta rą , może 
być zepsuua lub 
niekom pletna. — 
K raków , S ta ro 
w iślna 81, m. 1.

7160

P A T E F O N Y
walizkowe, dwu 
sprężynowe, Pail- 
lard , p ły ty , sprze. 
dam ; — K raków , 
D w ernickiego 7, 
m. 10. 4926

W Ó Z E K
dziecięcy głęboki 
,,K onkon“ . przed, 
w ojenny i spor
tow y, s ta n  p ierw 

szorzędny, sprze
d am : — K raków . 
K rzyw a 13/11.

5345

K O Ł D E R K i
dziecięce jedw a; 
bne sprzedam : — 
K raków , K rzyw a 
13/11. 5344

O B R A Z Y
z n ak om i tych  ma 
larzy  polskich — 
sprzedam : K ra 
ków, Gołębia 16, 
m. 13, od 13—15.

5482

Ś N IE G O W C E
w ysokie, cz a ra  e, 
36, . o raz  n isk ie  
czarne 38. praw ię 
now e sprzedam ; 
K raków , Di-etlow- 
sk a  11/7. 5564

K L O S Z E
do lam p barbido. 
wych sprzedaje  
hu rto w o . G on iec 
Kraik,, K raków . 
„N r. 4964“ .

O B R A Z Y
sprzedaż, kupno, 
ocena: \  K raków , 
Łobzowska 6, S a
lon obrazów . 7174

U Ż Y W A N Ą
garderobę, b Leli-. 
znę, fu tra , koce, 
oraz inne w arto 
ściowe rzeczy — 
sp rzeda j emy ta 
n io : Sklep, K ra 
ków, św. K rzyża 
7. 7177

W A N N Ę
cynkow ą sp rze . 
dam. W iadom ość: 
K raków , Mazo
w iecka 9, m. 8 — 
przedpołudniem .

6189

S I E N N I K
ju tow y ze św ieżą 
słom ą do sprzeda 
nia; K raków , S ta  
ro w iś ln a . 36, ofie. 
m. 17. 6165

Skład Główny: Warszawa. Miodowa

M A S Z Y N Ę
do szycia bardzo 
dobi ą sprze dam. 
K raków , K row o
derska  6/4. 9408k

F U T R O
sealskinow e w d o -. 
h ry in  s ta n ie  oka
zy jn ie  do sprze
dania. ■ K raków , 
św. W aw rzyńca 
3, m 16. 9409k

K J N I K A
n a  b iegunach  — 
sprzedam . Od 15 
do 16-ej. K raków . 
Sobieskiego 2.2/4.

9412k

S T O L I K
m ahoniow y, n a r 
ty, w alizy, o b ra 
zy, sukn ie poleca 
DOM H A N D L O .
WO Kom isowy — 
K raków , S zp ita l
na 11. 7021

F O R T E P I A N
S T I N G L

krótka pancerny, 
sprzedam  zaraz. 
K raków , K ośeiu. 
szki 19, iu. 3, go
dzina 13—16-

7283

T A P C Z A N ,
ŁÓŻK O

D Z I E C I Ę C E
otom ana — Dem
biński, K raków , 
św. Manka 19, 
narożn ik  F lo rja ń . 
skiiej, tap icer ■„

5645

SZYNY
kolejowe oraz  w ą
skotorow e sprze
dam . — .Kraków, 
Kaz. W ielkiego 
128. 5650

A P A R A T U R Ę
S O D O W E J

W O D Y
kom pletną do wy 
ro b u  i obciągu, e- 
wentualniie części 
zaraz  kupię. Zgło 
szenia: Goniec
K rakow ski, K ra
ków „N r. 9431k“ .

K U P I Ę
m otor setkę lub 
w iększy, w Jo -  
b rym  stan ie , za 
gotówkę lub pro
w ian t. Zgłoszenia 
Goniec K raków  
sk i, K raków , „N r 
5094“ .

F U T R O
sealskinow e p ięk . 
ne, zegarek  m ęski 
s reb rn y  sprzedam  

K rak  ów-D ębniiki, 
M adalińskiego 19, 
I I .  p. m. 10.

5263

O B R A Z Y
najlepszych a r ty 
stów polskich — 

W A W R Z E C K I ,
K raków , W iślna 
9, Sprzedaż, ocena, 
kupno. 5536

S Y P I A L N I Ę
dębową, nową, — 
sprzeda w całości 
lub częściowo — 
Błomdarz J a n  — 
K raków  - Rako wi
ce, Żwirki 125.

' 5619
P I Ę K N Y
D Y W A N
P E R S K I

(Schiiras) 3.25X 
2.25 sprzedam . — 
Kraków.. K oletek 
7/25. o g lądać  od 
3— 4. 5603

S I N G E R A
m aszynę do szy
c ia  sprzedam . — 
K raków , Zwierzy 
n iecka  9, m. 1;

6208

N A  G W I A Z D K Ę
p rak tyczne PO
D A R U N K I :  że
lazka, piece elek
tryczne, 1 amplę i 
ży ra n  dole, polec a 
Dom 1 H andlow y, 
K raków , D ie tla  35 

7386

M A T E R J A Ł
bielski czarny  na 
palto  okazyjnie 
sprzedam . W ia
domość: Proko- 
cim, ul. K rakow 
sk a  8a (sk lep  że
lazny). 5844

r i i i e  Y a p o m n l  ̂
że najm ilszym  prezentem  na  Gwiazdkę będiziie 
las z k o lek tu ry  „pod szczęśliw ą siódem ką"

ple. Dominikański 2!
T u  p a d ł a  w y g r a n a  4.<iiiż z Li

K U P I Ę
now y lub  używ a
n y  „Podręcznik  
• G ospodarstw a ■ 

W iejsk iego" (Eń- 
eyk loped ja RoŁ 
nicza). — W itold 
D ołkowski, Och
m anów , poczta
Podłęże k, K ra 
kowa. ,9323k

F L A S Z K I
monopolowe w 
większej ilości 

zakupi „L abor“ , 
rozlew nia octu, 
Rozwadów, K ole
jow a 16. 9385k

S P R Z E D A J Ę
różne używ ane 
rzeczy żelazne: — 
K raków , K raków  
sk a  30 (sklep).

7166

F I L A T E L I Ś C I !
A lbum  G uberna
to rstw a  twarda* 
opraw a, klisze na 
śrubach , zł. 22-— 
w ysyła F ila te lia , 
K raków , D ługa 
14. 5369

F U T R O  
dam skie, K A P C E  
dam skie, do sprze 
d an ia . K raków , 
św. W aw rzyńca 
3/15. 5808

B IE L I Z N Ę .
K O Ł D R Ę

m ało używ aną — 
sprzedam  T A 
NIO. K raków  — 
Sm oleńsk 16-1 a 
godzina 12—1, 4— 
5. 5778

M A S Z Y N Ę
do p isan ia  „JJm 

" derwood“ , d obrą  
sprzedam . W iado
mość: S tefan  ja
Rogowa, — sklep  
spożyw czy ,' K ra . 
ków, D ie tla  57.

5837

D L A  M A L A R Z Y !
1.200 kg. k le ju
sto larsk iego  o k a . 
zyjn ie  tan io  sprze 
dam . K raków , — 
Jak ó b a  3, m. 22.

6162

W O R K I
papierń  we, ju to 
we oraz sienn ik i, 
•sprzedaje Ossow
ski, K raków , — 
D ługa 63. 7252

Z E G A R M I S T R Z
ju b ile r  Ohwiłkow- 
sk i, K raków  : — 
F lo rja ń sk a  3; po
leca zegarki, bi- 
żu terję . 7366

T O K A R K Ę
am ato rsk ą  nożną 
do drzew a sp rz e 
dam w raz  z  na
rzędziam i s to la r 
sk ie  mi. ślusnr-
skiemi", snyoer. 
skiema. K raków , 
K row oderska 69 

6186

SfirzBdaż
kiisrcchcniifói

S P R Z E D A M
k ilk a  kam ien ic  

K O M F O R T O 
W Y C H  i parcel. 
K raków , Żuław , 
sinego 8A/12 —
m iędzy 13—17.

7253

USlIWAiW.
ZIOtA
MAGl£f>łA

W O IR K IE& O
,8T ®  @ %  A

K  ' M I E N I C E
parcele, n ia jiitk i 
ziem skie poleca 
B IU R O  P OSR E-
i : ; i c t w a , K i «
ków. G rodzka 49, 
X piotyro Telefon 
220-29. 7 i± l

K A M I L N I C A
mowa dw upiętro
wa, kuuuiprtowa, 

cześć' 100.000. 
K raków  W ielopo. 
le 10. Bolesław 
W Y R W I C Z .  7306

K A M I E N I C A
4-pietrow a 70 u- 
liikacy j 20 sk le
pów, ĆTÓdmieście, 
1.400.000. WV F 
W I C Z  Bolesław, 
K raków  W ielopo
le 10 7312

P Y W A N Y
perskie, recz.ne, 
fata-ycEne. K I L I 
M Y, n arzu ty , — 
okazy jna sprze
daż: ,.C E N T R O -
K O M I® ’1 •  K ra 
ków, G rodzka 9.

7167

Sprzwds*

P I Ę K N E
fu tro  karakułow e 
popielicowe oraz 
lw a srebrnego  — 
sprzedam  b rrdzo  
tan io . K ri kó - 
W rzięstńska 11/14.

„875

n a j k o r ; y s  t -
N i T J  W S Z Y S T 
K O  kiupiici,9 w 
„ Cenitrokomilsie", 

KrakdvV, Grodizka 
9. 7311

F O R T E P I A N
k ró tk i „P e tro f°“ , 
o kazy jn ie  sprzeda 
CEN.TTOKOMIS, 

K raków , Grodzka 
S 7168

F U T R A
meskiiie, damsicie 
L IS Y ,  kołnierze, 
błamy, wybór, — 
na.iróżuorodnie.i- 

sze gatunki, oka
zyjnie sprzedaje: 
C E N T E O K O M I S ,  

Kraków, Grodzka 
9. 7 1 »

GABINET 
m ęski ŚTYLOWY 
okazy jn ie  sprzeda 
CENTROKOM IS 

K raków , G rodzka 
9. 7165

U B R A N I E
granatow e p ra 
wie nowe, d la  
szczupłego, sp rze
dam : — K raków , 
Odrowąża 14, m. 
4. popołudniu.

5521

S I N G E R A
m aszynę, dam 
sk ie j głowę, i S in. 
.gera czółenkową, 
p raw ie  nowe; dó 
sprzedania- K r a 
ków ■‘D ąbie, Mie
dziana Boczna 
112. 5997

D U Ż Y
W Y B 6 R

D Y W A N Ó W
poleca Dom Kom! 
sowy, P lac Do
m in ikańsk i 4 — 
K raków . 7105

L A M P Y
elektryczne, grzy 
bki, piecyki ku-, 
chenki, _grząłk,: 
ba terje ; żarów ki, 
ńa -choinki, eznu- 
.ry: „M ck tro w a l"  
Khaków, K row o - 
der.ska 24. ,6033

M A S Z Y N A
dam ska „S ing fa
ra "  do szycia, — 
pierścien iow a w 
dobrym  sta n ie  do 
sprzedania. K ra
ków, P an liń śk a  
3/4. 5593

F U T R O
skanki, kołnierz 
w ydra  sprzedam . 
K raków , Szlifa k 
43/7. 5608

P A L T O  
używ ane, F R A K  
now y sprzedam  
K rak  ów, J a g i el- 
lóńska 11/7, I I I  
p. fron t. 6163

P ŁASZ C Z
m ^ski , skórzany, 
fu tro  aealskimowe 
lis sy b e ry jsk i. —■ 
wali&a skórzana, 
do sprzedania , — 
K raków , Szewska 
24, m. 7. 6168

F U T R O
m ęskie piżmak: 
okazy jn ie  sp rze
dam . K raków , — 
•św. M a rk a  5/3 — 
I I  p. 20— 22.

7368

P A T E F O N
w alizkow y p ra 
wie nowy sprze
dam  K raków  — 
Zw ierzyniecka 9, 
m. 1, godzina 13 
do 16. < 284

J A B Ł K A
na cbodtrubę sprze
dam : — K raków , 
B atorego 8, m. 3.

7277

B U T Y
n arc ia rsk ie , pół- 
bucik i dam skie 

(37), dziecięce
(28) m ało używ a
ne sprzedam . — 
K raków , D ługa 
39, m. 4, wieezo’- 
•rem. 9404k

K R Y M S K I E
fu tro  okazy jn ie  
sprzedam . K ra 
ków, D ie tla  95 — 
m. 7, od godziny 
10—1 i  od 6—8.

6187

F U T R O
m ęskie m a ren go, 
kołnierz k angury  
p raw ie now e — 
sprzedam . , K ra 
ków, H erw ina  
P ią tk a  3/3. Osie
dle Oficerskie.

6194

F U T E R K O
dam skie scaiski- 
nowe, bu ty  chole
w am i, ra jtu z y  do 
butów  sprzedam . 
K raków , K rólo
w ej Jad w ig i 29, 
m. 4. 6217

•KOŻUCH
gó ra lsk i praw ie 
now y sprzedam  
W iadom ość: K ra 
ków, K ościuszki 
39, biuro. 6218

E M E R Y T
sam otny, zam iej
scowy, naw iąże 

korespondencję 
m atrym onia lną , 
P an ią  starszą^ 

sy tuow aną, n a j
chętn iej zamiesz
k a łą  na  wsi. — 
Z głoszenia: Go.
mieo K rakow ski, 
K raków , — „N r. 
9377k“ .

M Ł O D A ,
p rzysto jna , w y
kształcona, n ie
b iedna, p ragn ie 
poiznać P an a  a- 

■ronoma, leka
rza, in n i niewy- 
kluczeni. Cel m a
trym onia lny . — 
N ieanonim ow e li
s ty  proszę k iero
wać : Goniec K ra 
kowski, K raków , 

Nr. 9378k“ .

G R A M O F O N
elektryczny ze 
zm ieniaczem

p ły t, głośni
kiem  i wzm ac
niaczem : K ra 
ków, S iem i
radzkiego 22, 
m. 2, 14—15, 

19—20.
6807

S P R Z E D A M
buty  n a rc ia rsk ie  
Nr. 39 nowe K ra 
ków, Potockiego 
2/1. 9—13 i 15—18 

6222

S E A L S K I N ,
łapk i breitsizwan - 
cowo. m a te rja ł 
n a  u b ra n ie ,. b a r
dzo tan io  sprze
dam , K raków , — 
S tarow iślna  64/8.

7316

F U T R O
b reiit &ch wauz o- 
kazyjmie eprae- 
dam . K raków , — 
Szlak 43/7. 6173

Z D R O W E
drzewo bndulcowe 
rozbiórka, okna, 
drzw i, sp rzed  a-m. 
K raków . War$za= 
wiska 18, m 9, 
godz. 15—17; 6175

PER SK I
żak ie t .trzyćw ier
ciowy z  zarękaw . 
kiem  spnzednm. 
K raków  F e lic ja 
nek 27. I I .  p. — 
m. 10, 6176

M A S Z Y N Ę
dam ską do szycia 
sprzedam . K ra
ków, św. J a n a  3, 
m ieszkanie 8 :— 
I I I .  p. 6177

O K A Z Y J N I E
sprzedam  b iurko  
jasne . K raków ’ —:< 
B erk a  Josclew i- 
cza Nr. 9, m. 18..

6185

Swineh morskich
k a ż d ą  i l o ś ć  (p rzyna jm nie j 
3-miesięczne) z a k u p i :  P A Ń 
S T W O W Y  Z A K Ł A D  H I G I E N Y  
W  K R A K O W I E ,  ul. Zygm unta 
A ugusta  L. 1. 705S

D U Ż Y  
w ybór O K A Z Y J 
N Y C H  P O D A R 
K Ó W  Gwiazdko- 
wych poleca: — 
,, C en urokom is ‘ ‘ — 
K raków ; G rodzką 
9. 7161

N A  G W I A Z D K Ę
hu la jnogę bal ono 
wą, — row erek 
dziecięcy wóze- 
ezek sportow y — 
przedw ojenne —• 
spa*zedam. Krai- 
k ów, Zam ojsk ie- 
go 69/5. 7409

P A T E F O N Y  
p ły ty , F O T O A P A  
R A T Y ,  harm onie 
m aszyny „S IN 
GER A“ o k azy j
n ie  sp rzed a je : — 
CENTROKOM IS, 

K raków , G rodzka 
9. 7164

S K L E P
t o w a r ó w

M i e s z a n y c h
O. Babyez, Rze
szów, R atuszow a 

2, posiadający  
koncesje na  wód
kę, ty toń , sp iry 
tus dęnaturow a- 
ny, z pow odu w y
jazdu  okazyjnie 
do sp rzedan ia  z 
urządzeniem  i to 
w arem  w cenie 
około sześć ty s ię 
cy  złotych.

9376k

A P A R A T  DO 
P O W I Ę K S Z E Ń

„B u ja k “ now© 
ozesny, d la  neg a
tyw ów  m ało obraz 
kowych sprzedam  
okazyjnie. Zgło
szenia: do Goń
ca K rakow skiego
K raków , — 1 „N r. 
9387k“ .

 ............ i ii  i u.

S P R Z E D A M
krzesełka, stoliki, 
płaszcze, piecyki, 
łóżka, godz. 2—4. 
K raków , P ierac- 
k iego 5, m. 6.

6225

P R Z E D W O 
J E N N Y

kupon ubran iow y 
„Leszczków“ ja 
sny  — okazy jn ie  
sprzedam . K ra 
ków, R zem ieślni
cza 11-1, 6231

F U T R O
m ęskie, spód tnu- 
tr ie ty , kołnierz 
perska. K raków , 
Szczepańska 7 m. 
6a. 6227

E W A N G E L I K ,
rozw iedziony, la t 
42, szuka in telŁ  
gen tnej żony i 
m atk i dla 2 dzie
ci, k tó ra  podzieili 
a n im i sw ój los. 
Poważne zgłosze
n ia  iZ fo to g ra f  ją : 
Goniec K rakow 
ski, K raków , — 
„N r. 9383k“ .

NOCLEGU
K raków , W ielo
pole 5/5. 6087

N O C L E G !
K raków , S ta ro 
w iślna 37/4. 6088

N O C L E G I :
K raków , Flocrjań. 
sk a  7/5. 1315

L o m i ;
[łOSzuHuię

U R Z Ę u Ń  K
szuka od styczn ia  
1942 pokoju iime- 
blowamego z_ kom 
fortem  w  m iesza 
n e j lub polskiej 
dzielnicy. Opał 4 
pościel w łasne. — 
Zgłoszenia: Go
n ie c  K rak ., K ra 
ków „N r. 9322k“ .

Z G I N Ą Ł
pies brązow y du^ 
ży, k ró tka ogonek:' 
„S a ty r" . P roszą 
odprow adzić w y
nagrodzeniem . 
K raków , św. Fili-! 
pa 16/6. . «171’

Z G U B I O N O
leg itym ację , . k a r 
ty  żywnościowe', 
Ke n,n k a r  tę u  rz e* 
źniika- Ł askaw e 
zgłoszenia: .Żyt-
n ik  A n ton ina, — 
K onarskiego 8 m. 
3. 6166

M Ł O D Y ,
p rzy sto jn y  zie
m ian in  poszuku
je  M łodziutkiej, 
w ybitn ie  p ięknej 
żony. F c to g ra fja  
k onieozma, któ rą  
zw racam . Goniec 
K rakow ski, K ra 
ków, „N r. 6157“ .

U R O C Z E J
.partnerk i wspól
nych w ypraw  n a r  
c i a rsk  ich p  o szu- 
kuje p rzysto jny  
ziem ianin . M ał
żeństwo. Foto  g ra  
fj.ę zw racam . Go
niec K rakow ski. 
K raków , — „N r. 
6204“ .

K U R S Y
K R O J U

mo d elo w an i a , — 
szycia : K raków ,

M ich ałows kiego 
14. 4812

M«bZYNO-
P ISM O

indyw idualn ie : — 
K raków , G R OD Z. 
K A  27. 5494

P R Z Y J E M N E
lekcje n iem ieck ie
go. K raków  —- 
G rodzka 31/11. I n 
fo rm acje : 5—8.

7394

L R ó m e

PodssiiSss
R o r i a ń s k o  5 5

N O C L E G I
n iek rępu jące: 

K raków , W ielo
pole 13/4, I piętro 
fron t. 6010

N O C L E G I
K raków , SzeweKa 
7/7. 3594

N O C L E G I
wygodne, K ra 
ków, F lo rjań sk a  
3/8 4534

P R A W N I K
trzydziesto łetn i, 

zamożny, stan o 
wisko. szu kia bo
gate j, m iłej żony 

sfery  ziem i ań^ 
sk ie j lub przem y
słow ej. Goniec 
K rakow ski, Kra- 
.ków, „N r . 5579“ ,

P A N N A
1. 27, naucaycieL  
kta, niebiedna, —  
p rzysto jna , pro- 
wtincja, pozną u- 
caeiwego kaw ale
ra  1. 35 w ykszt. 
uniwiers. Cel m a
trym on ia lny . L i
s ty  n ieanonim o- 
we 7 foto g ra f o — 
kierow ać: Goniec 
K rakow ski, K ra 
ków „N r. 6562“ .

K T Ó R Y
z  ptanów, kaw aler 
do la t 35, uczci
wy, na  posadzie: 
za in te resu je  się 
panną 1. 27, przy. 
s to jną , posiad a ją , 
cą  przedsiębior
stwo handlow e — 
prow incja . Ce. 
m a try  mon jtał n y . 
Zgłoszenia z fo
to g ra f  ją :  Goniec
K rakow ski K ra  
ków *N r. 6564“.

S T A R S Z A ,
p rzysto jn a , ku ltu , 
ra lń a , niebiedna 
o szlachetni em 
sercu , pozna in te 
ligentnego pana. 
Oel inatrym oni ał- 
ny  M. Chm ura. 
Brzios tek, po w ia t 
Jasło . 6999

Z I E M I A N K A ,
rozwódka, p rzy . 
s to jn a , rasow a, 
bogata, 25 la t, 
sm ukła, z w ie l
k im  tem peram en
tem  —- poślubi 
tylko bogatego 
ziem ianina. Zgło. 
szenia: Goniec
K rak. K raków , 

.„Nr. 7000“ .

Z A M I E N I Ę
3 pokoje kom
fo rt, : dzieln ica 
niem iecka, na 2 
lub 3 w dzieln i
cy polskiej. Zgło
szeniu : _ G oniec
K rakow ski, K ra 
ków, „N r 5612‘‘.

D W 6 C H
w ysokich, p rzy
sto jnych  w yspor
tow anych, w y
kształconych 
b ru n e t i blondyn, 
poszukują  żon- — 
Zgłoszenie z fo 
to g ra f  ją :  Stopni
ce, T ym bark  .

9333Ł

K A W A L E R
la t  29, praco wn. 
państw ,, p rag n ie  
poznać panią, la t  
25. Cel m atry m o 
n ia ln y . Goniec 
K rakow ski, K ra 
ków  „N r. 6221‘t

N O C L E G I
K raków , S tarow i
ślna 52/18. oficy
ny 4207

N O C L E G I
K raków  Lubicz 
19/5. 5485

N O C L E G I
ogrzane K raków  
D ługa 26/3, 5601

N O C L E G I
O G R Z A N E :

K raków  Zybli- 
kiewicza 5/122.

5604

N O C L E G I
solidnym : K ra 
ków, Miodowa 39 
m. 8. 1 6004

N O C L E G I I
Śródm ieście. — 
K raków , K ru p n i
cza 14/5. 5797

N O C L E G I :
K raków  Gołębi 
16/9. 6006

N O C L E G I
ogrzane: K raków  
S tarow iślna 52/13 

6009

Dr. D A N E C K I
choroby skórne, 
w en e*ry ezne. K r  a- 
ków* S tarow iślna 
43, 5531

K A L O S Z E
O P O N Y

R O W E R O W E
n ap raw ia  szybko, 
tan io . K raków  — 
W oinic a  13, m. 
10. 7235

PROSZĘ 
O WIADOMOŚĆ, 
gdzie zn a jd u je  się 

M I E C Z Y S Ł A W  
K U L P A ,  któi^y 

we w rześniu  jako* 
ciężko chory  w y
jechał z  P rzem y
śla. W iadom ość 
k ierow ać: M a rja
Toruń, P rzem yśl, 
u l. Ja ro s ław sk a ' 
28. 9382k

U N I E W A Ż N I A M
z-agi nio ną legi>ty. 
m aaję  akuszerskąj 
867, na nazwisk® 
Leśniakiiewicz J ó  
zefa, Jordanów : 
177. 540H

P IÓ R A
P elikan  i innaf 
rep e ru je  fachowy) 
w arsz ta t repera^  
cy jn y : Z. Mysła-i 
ko wek i , K rak  ó w* 
S zp ita ln a  3. P ro 
w incja  odwrotnie!

7158

P I A N I N O
przy jm ę n a  prze-, 
chow anie ew entij 
ailnie za m iesię
czną dop ła tą . — 
Kraków,. Dietla! 
95, m. 7. 6188

P O S R E B R Z A M
zastaw y  stołow e, 
re p e ru ję  s ta re , o-; 
sadzam  noże, k a 
su ję  m onogram y;! 
B atko, K raków , 
Sław kow ska 6 —< 
(podwórzec). 7169

S T E F A N
H E I N D R I C H
T arnow a, Prze. 

cznioa S trusiń - 
sk a  21 — prosi 
b ra ta  F ranc iszk a  
Heim d r  ich a o po
dan ie  sw ego ad re 
su. 9346k

P R Z E W O Ż Ę
autem  pó łtrzecia . 
tonowym , kupię 
koło dw udziestkę 
6 dziur, Ohewrc - 
le ty  szóstki. K ra 
ków, I I  Osiedle 
O ficerskie 3.

4501

K A L O S Z
praw y, płytka,•
m ęski, zgubiony 
8, X II . na K ar - 
meiłiokiej — od
nieść, nagroda:] 
K raków , L itew 
ska 13/1. 6066

P R A G N Ę
naw iązać p rzy ja
cielską, w esołą 
łub pow ażną K O 
R E S P O N D E N C J Ę
% sym piatycznem :, 
m iodem  i, mto.lń.
gen tnem i P a n ia 
mi. Odpowiedź 
dla autorek , ch o 
ciażby bardzo d łu  
gich, lecz intere-i 
e u j ący  ch listo  
zapew niona. L is ty  
■kierować: Gonie© 
K rak . K ra k ó w ' 
„N r. 1301“ .

E L E K T R Y C Z N E
I N S T A L A C J E

O Ś W I E T L E N I A
i  s iln ików  wyko
n u je  o raz  n a p ra 
wiła: A rm atys, — 
K rakó  w, S to I a r . 
ska  6. 7179

K I N O
a p a ra t norm alny  
oraz film y posia
dam —• czekam 
propozycji. Zgło
szenia; Gonie© 
K rakow ski, K ra 
ków „N r. 5466“ .

N O C L E G I
czyste ; K raków , 
S tarow iślna  52/10 

6011

N O C L E G I
ogrzane. soLid- 
nym K raków , 
Zielona 25/1. 6012

N O C L E G I
K raków , Ziela,na 
20, m. 2. 6013

N O C L E G I ;
K raków , Radzi- 
w iłłow ska 14/2. ..

6017

N O C L E G I
K raków , Star©, 
w iś Im a 28/23

7043

N O C L E G !
K raków , Posel
ska 16/1. m 2.

7634
N O C L E G I

Kraków,* Sźiak 18 
18, 7343

N O C L E G I
przyjezdnym : 

K raków . W iolo- 
półę 24, m. 4, 
I I  p iętro . 6894

P R Z E C H O W A M
tapczan  w do
brym  staihie lub 
łóżko i szafę, k u 
pię 'kołdrę. Zgło
szenia: „G w aran 
cja"; „ P a r “ , K ra 
ków, A dolf H itle r- 
P ła tz  46. ’9405fc

U N I E W A Ż N I A M
skradziony do
wód osobisty , — 
książkę ’ Ubęzpie- 
ozalni Społecznej, 
n a  nazw isko Ko- 
łonziej S te fan ia .

6189

S T A R S Z Y .
sa m o tn y . pan po
sz u k u je  d la  : to 
w arzystw a oraz 
w spólnego spę
dzan ia  wolnego 
oz-asu i w ym iany 
m yśli, także  s a 
m otnego, k u ltu , 
raluego  pan a  mi
łego nspuso hie
n i & 0»obie od
pow iedniej pomo
gę w ydatnie . w tu 
trzy m an iu . Zgło
szenia  fo to g ra f ją : 
G om Lee K r  ako w. 
sk i, K raków , ?,Nr 
1307“ .

F p S Z U K U J ^  
SP6 4 I K A  . BU-
m iennego ż gotó
w ką, do m łyną 
wodnego., po w. No 
w y Sącz, celem 
p rzebudow ania i 
pow iększenia — 
Szczegóły pisem 
ne później — na 
m iejscu. Goniec 
K rak ., K raków , 
„N r. 9388k“ .

U N I E W A Ż N I A M
zgubione p ap ie ry  
dowód osobisty* 
książeczkę Ubezw 
p ieezaln i, św ia
dectw a sizkolne,; 
k a rtk ę  re je s t r a 
cy jn ą . Kos Bole
sław , G rzegórzec
ka  13€ 6210

D Y P L .
p ie lęg n ia rk a  wyw 
kónuje zas trzy k i 
o raz  zabiegi. —$ 
P rzy jm u je  pi&lęn 
gnację  dochodząc 
cą. Zgłoszeni ą j  
Goniec Krakowy 
sk i K raków  „Niu 
6219‘L

l©APCE
(tylko w ierzchy)1 
z powierzonych! 
m aterjałóW , so li
dnie w ykonuj#  
pracow nia cbole- 
wek: K raków  -=■• 
F lo rja ń sk a  5, o-
f icy n y s p a r te r.

7350

CHOLEWKI
wszelkiego rodząc 
ju  . z powierzo-' 
nycL m aterjałóW  
solidn ie wykonu^ 
je  pracownia,: 
K raków , ul. F1<h  
r ja ń sk a  5, o ficy
n y , p a r te r. 735S

b u t y
oficerskie (sam a 
cholew y) z do
starczonego to 
w aru  . wykonuj© 
pracow nia: K ra 
ków ul. F lo r ja ń 
ska 5, oficyńy 
p a r te r. 7358

m a s z y n y
liczenia, przybo. 
ry :  W A R S Z T A T

n a p r a w
A g en tu ra  K andlo  
wa G ołębiow ski 
R a ia lsk i — K ra 
ków św. M arka' 
27, telefon 226-45.- 

7363

Dr. M I S T E L S K I
epecja lia ta  choróbl 
kobiecych K ra- 
k ów, M ikoł ą  jsk a  
9. 4049

Dr. ined. D R O Z D
ord y n u je  w cho
robach kobiecych 
położnictw ie, przy 
ul. S tarow iślnej 
32, 1 0 -1 2 , 3—5.

Wydawnictwo „Goniec KruKowski“ Kraków, Wielopole 1. — .Telefon 206-11.


